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Barikāžu aizstāvji kopā ar 
saviem tuviniekiem un 
vairāki interesenti 
21. janvāra vakarā pulcējās 
Valles saieta namā, lai 
atcerētos notikumus pirms 
26 gadiem.

1991. gada janvārī kopā ar 
vīriem un sievām no visas Lat-
vijas barikādes Rīgā cēla un sar-
gāja arī vallieši. Ar nevardarbī-
gu pretošanos un apbrīnojamu 
vienotību iedzīvotāji pauda ga-
tavību turpināt uzsākto valsts 
neatkarības atjaunošanas ce-
ļu.

Nedrīkst aizmirst
«Kāda kolēģe man šogad 

teica – nu jau tām barikādēm 
ir iestājies noilgums, neviens 
šo laiku vairs nepiemin. Prāto-
ju – tad jau arī 25. martam,  
14. jūnijam un varbūt arī 18. no-
vembrim ir iestājies noilgums? 

Barikāžu laikam nav noilguma
 � Vallieši apliecina uzticību brīvas Latvijas idejai

Barikāžu laikā Latvija piedzi-
ma otrreiz un šos notikumus 
nedrīkst aizmirst,» atklājot sa-
rīkojumu, sacīja Valles pagas-
ta kultūras darba organizatore 
Aija Skosa. Jau daudzus ga-
dus viņa aicina ļaudis sanākt 
kopā, lai kavētos atmiņās un 
apliecinātu uzticību brīvas 
Latvijas idejai.

Vēstures skolotāja Skaid-
rīte Baturoviča nolasīja vietē-
jā iedzīvotāja Imanta Ruģeļa 
veidoto barikāžu aizstāvju sa-
rakstu, uzsverot, ka 1991. gada 
janvārī no Valles uz Rīgu de-
vās 27 Latvijas patrioti. «Vai-
rāki no viņiem pašlaik Vallē 
nedzīvo, daži uz mums skatās 
no mākoņa maliņas; tie ir: Ai-
vars Kampa, Ivars Rozenbergs 
un Ivars Skola. Ir arī tādi, kuri 
tolaik uz barikādēm devās no 
citurienes. Piemēram, Guntis 
Ārents toreiz mācījās Latvijas 
Lauksaimniecības universitā-

tē un uz Rīgu brauca no Jelga-
vas, arī es janvāra aktivitātēs 
iesaistījos kopā ar saviem stu-
diju biedriem,» atklāja S. Ba-
turoviča.

Anatolijs Dāboliņš (no labās) ir redzams gan 1991., gan 2011. gadā uzņemtajā fotogrāfijā. 
Barikāžu laikā viņš ar kolhoza autobusu uz galvaspilsētu un atpakaļ veda valliešus. 

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Valles saieta nama vestibi-   
lā sarīkojuma apmeklētājus 
sagaidīja simbolisks uguns-
kurs.

Domes sēdē 25. janvārī, klāt-
esot visiem deputātiem, apstipri-
nāts Vecumnieku novada paš-
valdības 2017. gada budžets. 

Plānotie pamatbudžeta ie-
ņēmumi ir deviņi miljoni 177 
tūkstoši 278 eiro, izdevumi – 
desmit miljoni 568 tūkstoši 
937 eiro. Izdevumi tiks finan-
sēti no ieņēmumiem, kontu 
atlikumiem (viens miljons 87 
tūkstoši 269 eiro) un iecerēta-
jiem kredīta līdzekļiem.

Vislielākais izdevumu ap-
joms – teju pieci miljoni eiro 
jeb 46,2% no pamatbudžeta – 
plānots izglītības iestāžu uztu-
rēšanai un ar šo jomu saistīto 
izdevumu finansēšanai. Gan-
drīz pusotra miljona eiro iedalīti 
atpūtai, kultūrai, sportam, t. sk. 
arī bibliotēku, muzeju un tautas 
namu funkciju nodrošināšanai, 
vairāk nekā pusotra miljona eiro 
paredzēti pašvaldības teritoriju 
un mājokļu apsaimniekošanai. 

Pašvaldības pamatbudžeta 
ieņēmumu lielāko daļu – 
51,1% – veido nodokļu iekasē-
jumi (iedzīvotāju ienākuma un 
nekustamā īpašuma nodoklis), 
būtisku daļu – ieņēmumi no 
valsts un pašvaldību budžetu 
transfertiem (naudas plūsma 
pedagogu atalgojumam u. c.). 

Plašāks skaidrojums par 
budžetu tiks sniegts «Vecum-
nieku Novada Ziņās» februārī.

ŽANNA ZĀLĪTE

Pieņem jauno 
budžetu

Finanšu nodaļas vadītāja Gita 
Skribāne sabalansējusi pašval-
dības jaunā budžeta iespējas.

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE
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«Vēl ir laiks izvērtēt 
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Lielākais ieguvums

«Vecumnieku Novada Ziņas» 
var lasīt arī  pašvaldības 

interneta mājaslapā
 www.vecumnieki.lv.

Var saņemt piemiņas zīmi
Černobiļas atomelektrosta-
cijas (AES) avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieki var 
saņemt Iekšlietu ministrijas 
īpaši izveidoto piemiņas 
zīmi, tāpēc tiek apzināti 
iedzīvotāji, kuri piedalījušies 
Černobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanā.

Šis apbalvojums dibināts 
2015. gadā kā goda un cieņas 
apliecinājums ļaudīm, kuri pie-
dalījās Černobiļas AES avāri-
jas seku likvidēšanā. Pirmo rei-
zi tas tika pasniegts 2016. gadā, 
kad, pieminot Černobiļas atom-
reaktora katastrofas 30. gads-
kārtu, piemiņas zīmi saņēma ap 
700 černobiliešu. Kopā ar pie-
miņas zīmi izsniedz arī minia-
tūrzīmi jeb krūšu nozīmīti un 
apliecību.

Piemiņas zīmi piešķir Lat-
vijas Republikas pilsonim, ne-
pilsonim, ārzemniekam, ku-
ram ir pastāvīgā uzturēšanās 
atļauja Latvijā un kura statuss 
atzīts Černobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieku 
un Černobiļas AES avārijas re-
zultātā cietušo personu sociālās 
aizsardzības likuma 4. pantā. 
Tas nosaka: «Par Černobiļas 
AES avārijas seku likvidēšanas 
dalībnieku atzīstama persona, 
kura piedalījās Černobiļas AES 
ekspluatācijas darbos, Černobi-
ļas AES avārijas seku likvidē-
šanas darbos un citos Černo-
biļas AES avārijas izraisītajos 
darbos Černobiļas AES atsve-
šināšanas zonā laikposmā no 
1986. gada 26. aprīļa līdz  
1990. gada 31. decembrim, ja:

1) darba devējs nosūtīja at-
tiecīgo personu darbu veikša-
nai Černobiļas AES atsvešinā-
šanas zonā;

2) attiecīgā persona iekš-
lietu iestāžu komandējošā per-
sonāla vai ierindas personāla 
sastāvā dienēja Černobiļas AES 
atsvešināšanas zonā;

3) attiecīgā persona kara-
spēka daļu komandējošā per-
sonāla vai ierindas personāla 
sastāvā vai kā rezervē ieskaitī-
ta karaklausībai pakļauta per-
sona tika iesaukta uz speciāla-
jām mācībām un iesaistīta 
Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas darbos (neatkarī-
gi no dislokācijas vietas un 
veiktajiem darbiem).»

Apbalvošanai var izvirzīt 
arī personu pēc nāves, piemi-
ņas zīmi pasniedzot laulātajam 
vai tuvākajiem radiniekiem.

Ņemot vērā dažu Černobi-
ļas AES avārijas seku likvidē-
šanas dalībnieku veselības stā-
vokli, Iekšlietu ministrija aici-
na pašvaldību pārstāvjus un 
tuviniekus palīdzēt šiem cil-
vēkiem sagatavot un nosūtīt 
apliecinājumu-iesniegumu. Tā 
forma un nolikums ir pieejams 
Iekšlietu ministrijas interneta 
mājaslapā: http://www.iem.
gov.lv/lat/cernobilas_aes_seku_
likvidesanas_dalibnieku_godi-
nasanai/.

Sīkāka informācija, zvanot 
pa tālruņiem 67219359 vai 
67219281.

Iekšlietu ministrijas 
Administratīvais 

DEPARTAMENTS

Ar Černobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieka 
piemiņas zīmi paredzēts ap-
balvot ap 6000 personu.

Publicitātes foto.

Žetonu vakari 
Vecumnieku novada vidusskolās:
 Valles vidusskolā – 4. februārī plkst. 18;
  Misas vidusskolā – 10. februārī plkst. 19;
  Skaistkalnes vidusskolā – 11. februārī plkst. 18;
  Vecumnieku vidusskolā – 4. martā plkst. 18.

Izglītības nodaļa

Pašvaldībā katrs gads sākas 
ar budžeta apstiprināšanu. 

2017. gada budžets pašreizē-
jam deputātu sasaukumam ir 
pēdējais, iespējams, tādēļ arī 
diskusijas izvērtās garākas un 
spraigākas kā citkārt. Šī bija 
pēdējā iespēja saviem vēlētā-
jiem parādīt, ka tiek pildīti so-
lījumi. Dažiem tautas kalpiem 
vēlme un forma, kā sasolīto 
iekļaut budžetā, bija tālu no 
vispārpieņemtās ētikas, taču 
tas lai paliek uz katra paša 
sirdsapziņas. 

Kopumā budžetu izdevies 
sabalansēt visās jomās un arī 
šogad varēs realizēt daudz la-
bu ieceru. Liels prieks, ka ras-
ta iespēja novada iedzīvotā-
jiem nodrošināt kvalitatīvu 
brīvā laika pavadīšanu, gan 
darbojoties amatiermākslas ko-
lektīvos, gan sportojot un pie-
daloties dažādos kultūras pa-
sākumos. Sarīkojumu kvalitā-
te turpina augt, tie kļūst arvien 
daudzveidīgāki un baudāmā-
ki; katram atliek vien izvēlē-
ties savām interesēm piemēro-
tāko. Saturīgu brīvā laika pa-
vadīšanu pozitīvi vērtē gan 
novada iedzīvotāji, gan viesi. 
Aicinu ļaudis būt aktīviem arī 
šogad.

Tuvojoties pašvaldību vē-
lēšanām, pašsaprotami ir iz-
vērtēt iespēto šajā četru gadu 
periodā, kas paskrējis vienā 
elpas vilcienā. 

Darbs šajā atbildīgajā ama-
tā ir interesants, dinamisks; 
netrūkst arī negaidītu situāci-
ju, tāpēc grūtākais ir bijis at-
rast brīdi, lai izmantotu ikga-
dējo atvaļinājumu. Bieži pel-
nītā atpūta palikusi tikai uz 
papīra, jo darāmā ir daudz un 

vienmēr gadās kāds neatlie-
kams uzdevums, kas jāpaveic. 

Katrā no uzticētajām jo-
mām – izglītībā, kultūrā un 
sportā – ir bijis kāds izaicinā-
jums, kas prasījis padziļinātu 
jautājuma izpēti. Nereti, mek-
lējot risinājumu, kopā ar kolē-
ģiem galva lauzīta ilgu laiku, 
taču tas viss tālab, lai pieņem-
tu vispareizāko lēmumu. Ma-
nuprāt, ir izdevies nepieļaut 
lielas kļūdas un par to jāteic 
paldies visiem kolēģiem. 

Šajā amatā ļoti daudz bi-
jis jāmācās, jo mūsdienu 

mainīgajā pasaulē nav iespē-
jams iegūt zināšanas uz mūžu. 
Katru dienu var un vajag kaut 
ko jaunu izzināt. Tieši sevis 
pilnveidošanu un izglītošanos 
uzskatu par lielāko ieguvumu, 
veicot šos amata pienākumus.

Lai šajā gadā ikvienam no-
vada iedzīvotājam izdodas 
realizēt iecerēto! Aicinu vasa-
rā nenoslinkot un doties pie 
vēlēšanu urnām, lai ar savu 
balsi ietekmētu novada tālā-
kās attīstības ceļu. Kamēr līdz 
vēlēšanām vēl ir krietns laika 
sprīdis, katram ir iespēja iz-
vērtēt deputātu kandidātu pa-
veikto un solīto, lai 3. jūnijā 
izdarītu pareizo izvēli.

PAZIŅOJUMS
14. februārī no plkst. 9.30 

līdz 12.30 
Vecumnieku novada domē 

(Rīgas ielā 29a, domes 
sēžu zāles telpās, pagraba 

stāvā) apmeklētājus 
pieņems Bauskas novada 

būvvaldes vadītāja 
Dace Putna. 

Tālruņa numurs – 
29417140.
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Domes sēdē 25. janvārī 
tika apstiprināts konkursa 
«Vecumnieku novada uzņē-
mēju gada balva» 
nolikums. 

Konkursa mērķis ir apzināt 
un godināt Vecumnieku nova-
da uzņēmējus, kuri aktīvi un 
godprātīgi darbojas savā noza-
rē, sekmējot uzņēmējdarbības 
vides attīstību novadā, veici-
nāt novada uzņēmēju pazīsta-
mību, popularizējot labas uz-
ņēmējdarbības prakses piemē-
rus Vecumnieku novadā, un 
stiprināt lokālpatriotismu un 
piederības izjūtu.

Laikā, kad īsās ziemas 
dienas sāk stiepties garā-
kas, gaisā pamazām pavīd 
kāda pavasarīga smarža un 
dabā vērojams lēnā, bet 
allaž tik varenā mošanās 
procesa sākums, 
Vecumnieku novadā tiek 
svinēti Meteņi.

Šogad svētki kulmināciju 
sasniegs 25. februārī, kad vie-
tējie iedzīvotāji, kaimiņi no bla-
kus novadiem, kā arī 18. starp-
tautiskā masku tradīciju festi-
vāla viesu kopas, kas iera-  
dušās no tālākām zemēm, 
pieskandinās novadu ar budē-
ļu un ķekatu izsaucieniem un 
citu tēlu rituālajām darbībām.

Aizraujoša pieredze
Sarīkojuma «Meteņi Ve-

cumnieku novadā» program-
mā paredzētas daudzveidīgas 
aktivitātes: tēlu izdarības lau-
ku sētās, Meteņu tirgus, mas-
kotais gājiens no Vecumnieku 
centra līdz Jaunajam ezeram, 
Meteņu svinības ezera krastā 

Gatavojas svinēt Meteņus
 � Vecumnieku novadu pieskandinās maskoti tēli

un danču vakars Vecumnieku 
tautas namā. Ikviens intere-
sents tiek aicināts piedalīties 
visos svētku pasākumos. Tā ir 
patiesi aizraujoša pieredze, 
kas ļauj gan jautri un aktīvi 
pavadīt savu laiku, gan arī at-
klāt savu dziļāko būtību, kas 
sakņota mūsu senču izpratnē 
par pasaules kārtību. 

Lai kvalitatīvāk sagatavo-
tos svētkiem, Bārbeles folklo-
ras kopa «Tīrums» folkloris-
tes Iritas Vimbas vadībā rīko 
budēļu masku gatavošanas 
meistarklases. Interesenti tiks 
iepazīstināti ar budēļa tēlu un 
Meteņu tradīcijām, ikviens 
varēs darināt budēļa masku, 
lai tajā lepni ietērptos 25. feb-
ruārī. Meistarklases norisinā-
sies: 4. februārī plkst. 12 Stel-
pes pamatskolā, 18. februārī 

plkst. 12 Vecumnieku tautas 
namā. 

Aicinām novada ļaudis, 
kuru skapjos vai māju bēniņos 
gadiem ilgi glabājas veci, ne-
vajadzīgi aitādas kažoki (tie 
var būt arī no citas ādas vai 
mākslīga materiāla), nest tos 
uz kādu no tautas namiem. 
Pošoties sarīkojumam «Mete-
ņi Vecumnieku novadā», ilg-
stoši novārtā atstātais ziemas 
apģērbs sāks jaunu dzīvi.

Atstāj patīkamu 
pēcgaršu

Budēlis-tēvainis ir Meteņu 
centrālais tēls, kura izcelsme 
meklējama Zemgales tradīci-
jās. Tieši tāpēc svētku «Mete-
ņi Vecumnieku novadā» orga-
nizatori ir apņēmušies īstenot 
lielisku ieceri – 2018. gadā, 

kad Latvijas valsts svinēs savu 
simtgadi, vienot masku gājienā 
simt budēļu. Lai šo mērķi sa-
sniegtu, uz meistarklasēm īpa-
ši tiek aicinātas ģimenes, kuru 
vīri gatavi iepazīt savu slēpto 
dabu un kļūt par vienu no simts 
Vecumnieku novada budēļiem.

Vecumniekos Meteņdienas 
svinības ar plašu vērienu aiz-
sākās 2015. gadā, kad novadu 
pieskandināja dažādi masko-
tie tēli, ko vienkopus sauca 
16. starptautiskais masku tra-
dīciju festivāls. «Nogaršoju-
ši» seno latviešu maskošanās 
tradīciju spēku, arī 2016. gada 
februārī Vecumniekos tika svi-
nēti Meteņi, kas norisinājās 
pasākumu cikla «Meteņi Ve-
cumnieku novadā» zīmē. Feb-
ruāra vidus izdarības lauku 
sētās, svinības ezera krastā un 
jautrie danči Vecumnieku tau-
tas namā daudziem novada 
iedzīvotājiem un viesiem at-
stājuši patīkamu pēcgaršu un 
mudina tiekties pēc šīm auglī-
bu veicinošā rituāla darbībām 
arī šajā pavasarī. Senie latvie-
ši ticēja, ka maskotie tēli mā-
jai un saimei nes svētību, ve-
selību, aizsardzību, nodrošina 
auglību un ražu, kā arī izdoša-
nos darbos.

Uz tikšanos svētkos «Me-
teņi Vecumnieku novadā»!

A. LAUDURGA,
Vecumnieku tautas 

nama vadītāja

Budēļu gājieni allaž norit jautrā noskaņā.                                               
Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

No 1. līdz 15. februārim 
Vecumnieku novada iedzīvo-
tāji un uzņēmēji tiek aicināti 
pieteikt uzņēmumus, kas 
2016. gadā savā jomā bijuši 
labākie un veiksmīgākie.

Iedzīvotāji var izvirzīt kan-
didātus un uzņēmumi var pie-
teikties šādām nominācijām: 
«Gada jaunietis uzņēmējdar-
bībā», «Gada pakalpojumu 
sniedzējs», «Gada lauksaim-
nieks», «Gada darba devējs», 
«Čaklās rokas», «Gada ražo-
tājs». Savukārt Vecumnieku 
novada dome, pagastu pār-
valdes un pašvaldības iestādes 
izvirzīs pretendentus nominā-

cijai «Gada labdaris». To ir 
iespēja iegūt uzņēmumiem, ar 
kuriem pašvaldībai bijusi 
veiksmīga sadarbība projektu 
realizēšanā, pasākumu rīkoša-
nā, kā arī saņemts citāda veida 
atbalsts.

Lai pieteiktu uzņēmumus 
konkursam, jāaizpilda anketa, 
kas publicēta Vecumnieku no-
vada pašvaldības interneta 
mājaslapā www.vecumnieki.lv. 
Anketas izvietotas arī domes 
administrācijas ēkā, pagastu 
pārvaldēs, bibliotēkās. Anketa 
līdz 15. februārim jāiesniedz 
Vecumnieku novada domē 
Rīgas ielā 29 Vecumniekos 

vai jāiesūta aizpildīta elektro-
niskā pieteikuma forma, kas 
atrodama interneta mājaslapā.

Ar konkursa nolikumu un 
tā pielikumiem var iepazīties 
pašvaldības interneta mājasla-
pā www.vecumnieki.lv un Ve-
cumnieku novada domes ad-
ministrācijas ēkā Rīgas ielā 29 
Vecumniekos. 

Sīkāka informācija, zva-
not pa tālruni 63920596 vai 
rakstot e-pastā: <alina.zukaus-
ka@vecumnieki.lv>.

A. ŽUKAUSKA,
Vecumnieku novada 

domes projektu 
koordinatore

Aicina pieteikt pretendentus 
«Vecumnieku novada uzņēmēju gada balvai»
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SLUDINĀJUMS par izsoli
Vecumnieku novada dome paziņo, ka 21. februārī 

plkst. 10 Rīgas ielā 29a Vecumnieku pagastā Vecumnieku 
novadā (domes sēžu zāles telpās, pagraba stāvā) notiks 
pašvaldības nekustamā īpašuma «Mežvārtūni» Kurmenes 
pagastā Vecumnieku novadā pirmā mutiskā izsole ar augšup-
ejošu soli.

Īpašuma sastāvu veido zemes gabals 3210 m2 platībā ar 
kadastra apzīmējumu 3262 001 0012 un dzīvojamā ēka 
188,7 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 3262 001 0012 001. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Vecumnieku no-
vada domē Rīgas ielā 29 Vecumnieku pagastā Vecumnieku 
novadā, 1. kabinetā, darba dienās no plkst. 9 līdz 12.30 un 
no plkst. 13.30 līdz 16, kā arī Vecumnieku novada pašval-
dības interneta mājaslapā www.vecumnieki.lv.

Īpašuma apskate un papildu informācija iespējama, sa-
zinoties pa tālruni 26440809 (Agris Kondrāts). 

Izsoles dalībniekus reģistrē Vecumnieku novada domē Rī-
gas ielā 29 Vecumnieku pagastā Vecumnieku novadā, 1. kabi-
netā, darba dienās no plkst. 9 līdz 12.30 un no plkst. 13.30 
līdz 16. Reģistrācija tiek izbeigta 21. februārī plkst. 9.30. 

Izsoles nosacītā (sākuma) cena – 1000 eiro. Izsoles solis – 
100 eiro. Nodrošinājums – 100 eiro. Maksājumi ieskaitāmi 
Vecumnieku novada domes, reģis trācijas nr. 90009115957, 
bankas kontā nr. LV54HABA0551025822482, a/s «Swed-
bank», kods: HABALV22. Maksājumi uzskatāmi par izpildī-
tiem, ja naudas summa ir ie skaitīta bankas kontā.

Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā 10 dienu laikā no 
izsoles dienas.

PAZIŅOJUMS par lokālplānojuma projekta izstrādi
Ar Vecumnieku novada Domes 2017. gada 25. janvāra 

lēmumu (protokols nr. 1, 5.§) nekustamajam īpašumam 
«Bērzi–1» Taurkalnes ciemā Valles pagastā, kadastra nu-
murs 3290 005 0011, ir uzsākta lokālplānojuma projekta 
izstrāde. Tā mērķis ir grozīt Vecumnieku novada Domes 
saistošajos noteikumos nr. 4 «Par Vecumnieku novada teri-
torijas plānojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu apstiprināšanu» (apstiprināti 
29.05.2013., protokols nr. 7, 2.§) noteikto plānoto atļauto 
teritorijas izmantošanu no ražošanas apbūves teritorijas (R2) 
uz mežu teritoriju (M).

Informācija par sabiedrisko apspriešanu tiks publicēta 
pašvaldības interneta mājaslapā un informatīvā izdevuma 
«Vecumnieku Novada Ziņas» kādā no nākamajiem numuriem.

Vecumnieku novada dome

Latvijas un Lietuvas pierobe-
žas pašvaldību amatperso-
nas un tūrisma jomas spe-
ciālisti 18. janvārī tikās 
Bārbeles pagasta brīvdabas 
muzejā «Ausekļu dzirnavas».

Bija pārstāvēts Biržu, Pakro-
jas un Pasvales rajons, kā arī 
Bauskas, Iecavas, Rundāles un 
Vecumnieku novads.

Sanāksmes dalībniekiem bi-
ja iespēja apskatīt tūristu iecienī-
tās «Ausekļu dzirnavas», ko 
izrādīja brīvdabas muzeja īpaš-
nieks Mārtiņš Mediņš.

Rosinās ceļot
Klātesošie kopā ar Bauskas 

tūrisma informācijas centra va-
dītāju Inesi Turkupoli-Zilpuri 
pārrunāja topošā starptautiskā 
tūrisma projekta «Iepazīsti kai-
miņus Zemgalē!» izstrādes gai-
tu, diskutēja par iespējami 
veiksmīgāku ceļotāju piesaisti 
abu kaimiņvalstu pierobežai, 
pārrunāja ar ieceri saistītus 
praktiskus jautājumus.

«Tā kā līdz šim pierobežā 
esošie tūrisma objekti vairāk 
iepazīti pašvaldību līmenī, ra-
dās iecere rosināt arī iedzīvo-
tājus apceļot kaimiņus un ap-
skatīt muzejus, vides objektus, 
apmeklēt nozīmīgus pasāku-
mus un izzināt saistošus marš-
rutus, lai pārliecinātos, cik 
daudz vērtību ir pierobežā – gan 
Latvijas, gan Lietuvas pusē,» 
ideju pamato I. Turkupole-Zil-
pure. Interesi iesaistīties projek-
tā izrādīja Biržu, Pakrojas un 
Pasvales rajona, kā arī Bauskas, 
Iecavas, Rundāles un Vecum-
nieku novada pašvaldības.

Pašlaik top nolikums un 
sadarbības līgums, ko iecerēts 
noslēgt 1. martā Pasvalē.

Motivēs ar balvām
Lai motivētu tūristus iepa-

zīt kaimiņus Zemgalē, ceļotā-
jiem būs iespēja krāt bonusus 
un tikt pie vērtīgām balvām, 
piemēram, kafejnīcu un nakts-
mītņu dāvanu kartēm, kā arī 
projektā iesaistīto pašvaldību 
sarūpētiem velosipēdiem, ko 
savā īpašumā iegūs septiņi 
azartiskākie ceļotāji.

Pierobežas iepazinējiem tiks 
piedāvāti apskates objekti un 
maršruti vai pasākumi, ko ap-
meklējot varēs iegūt zīmodzi-
ņu īpaši veidotā ceļotāja buk-
letā. Vecumnieku novada paš-

valdība aicinās tūristus pabūt 
Bārbeles pagasta brīvdabas 
muzejā «Ausekļu dzirnavas», 
kokamatnieka sētā «Jūras» Ve-
cumniekos un tradicionāla- 
jos Liliju svētkos. Interesen-
tiem tiks ieteikts aplūkot arī 
Skaistkalnes katoļu baznīcu, 

«Mačenos» ierīkoto senlietu 
krātuvi «Sendienas» un Strū-
bergu ģimenes daiļdārzu Bei-
bežos.

Tūrisma projekta «Iepazīsti 
kaimiņus Zemgalē!» prezen-
tācija paredzēta maija sākumā.

ŽANNA ZĀLĪTE

Aicina iepazīt kaimiņus Zemgalē
 � Pierobežas pašvaldības iesaistās kopīgā tūrisma projektā

Septiņu Latvijas un Lietuvas pašvaldību pārstāvji iesaistīsies kopīgā tūrisma projektā. To koordinē Bauskas 
tūrisma informācijas centra vadītāja Inese Turkupole-Zilpure (no labās).       Foto – ŽANNA ZĀLĪTE
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Janvārī Latvijā tradicionāli 
norisinās 1991. gada barikāžu 
atceres pasākumi. Tā tas ir 
arī Skaistkalnes vidusskolā. 

17. janvārī skolas ciemiņi 
bija Andris un Rihards Bun-
kas, tēvs un dēls, 1991. gada 
janvāra notikumu liecinieki.

Neviens posteni 
nepameta

Andris Bunka ir atvaļināts 
pulkvedis, jurists, cilvēks, ku-
ram barikāžu laikā bija uzticēts 
organizēt valdības apsardzes die-
nestu, atrodoties tā laika trauk-
smaino notikumu epicentrā. 

«Ieguvis izglītību toreizējā 
Ordžonikidzes kara skolā Aiz-
kaukāzā, es, varbūt labāk kā 
jebkurš, apzinājos, ko nozīmē 
nostāties pretī PSRS militāra-
jai varenībai. Strādājot Iekš-
lietu ministrijā, saņēmu uzde-
vumu organizēt Ivara Godma-
ņa vadītās valdības apsardzes 
dienestu. Bija ļoti daudz darba – 
jāatrod uzticami cilvēki, jāiz-
strādā rīcības plāns, aizsardzī-
bas taktika. Plānojām, kā aiz-
sargāsim toreizējo Ministru 
padomi, Augstāko padomi, Te-
levīzijas kompleksu Zaķusalā, 
Radio namu,  telefona un tele-

«Es uz galvaspilsētu devos no 
Jelgavas, kur studēju, barikā-
žu laikā atrados pie Latvi-    
jas Televīzijas administrāci-
jas ēkas,» papildināja vallietis 
Normunds Sakalovskis.

1991. gada barikāžu dalīb-
nieka piemiņas zīmi vairāk 
nekā 20 valliešu svinīgi saņē-
ma 2011. gadā, taču šajā sarī-
kojumā to pie krūtīm bija pie-
spraudis vienīgi Jānis Zvirbu-
lis. «Kad tad citreiz to nēsāšu, 
ja ne tagad, atceroties tālā jan-
vāra notikumus,» viņš pau- 
da.

Uz viena viļņa
Valles vidusskolas absol-

vente, studente Madara Batu-
roviča nolasīja savas mam-
mas, skolotājas Skaidrītes Ba-
turovičas sagatavoto materiā-
lu. Vēstījums atklāja barikāžu 

laika izjūtas un neatkarī-      
bas centienu simbolus, kas bi-
ja impulss jaunas, demo-        
krātiskas Latvijas veidošanai. 
«Ir svarīgi saglabāt dzīvu 
1991. gadā izvirzīto augsto 
mērķi. Valsts ir jāsargā un jā-
aizstāv katru stundu, jāturpina 
būt modriem un gataviem at-
rasties tajā pašā barikāžu pu-
sē – taisnīguma, valstiskuma, 
patriotisma un tautas sirdsap-
ziņas pusē, paturēt prātā bari-
kāžu laika notikumus un 
smelties tajos spēku un ticī-
bu,» klātesošos aizdomāties 
rosināja apcerē paustās atklās-
mes.

Priekšnesumu sniedza sa-
rīkojuma viesi – dziesminieki 
Egons Pičners un Uldis Kāku-
lis, kuri Latvijas izjūtā ir uz 
viena viļņa.  

Ikvienu uzrunāja melodis-
kās un saturā dziļās dziesmas, 

kā arī E. Pičnera patriotiskā 
un emocionālā dzeja.

Dūmu smarža
Pēc koncerta klātesošie 

cits citu cienāja ar līdzpaņem-
tajām sviestmaizēm, pīrāgiem 
un tēju, sildījās pie atmiņu 
ugunskura un uzdancoja, pār-
runāja šodienas politiskos no-
tikumus. Aplūkojot Viļņa Cel-
miņa uzņemtās fotogrāfijas, 
ikviens varēja atsaukt atmiņā 
laiku pirms 26 gadiem un 
2011. gadu, kad Valles pagas-
ta iedzīvotājiem tika pasnieg-
tas 1991. gada barikāžu dalīb-
nieka piemiņas zīmes.

«Kolhoza priekšsēdētājs 
Elksnis deva atļauju barikāžu 
laikā ar autobusu uz Rīgu va-
dāt cilvēkus. Tā nu es kursēju. 
Atbraucu tik mājās, nomazgā-
jos, pārģērbos un atkal LAZā 
iekšā un prom uz Zaķusalu. 

Trīs dienas pēc kārtas nobrau-
cu, tad mani nomainīja Ivars 
Skola. Pēc tam braucām pēc 
pašu veidota grafika – vienu 
dienu es, otru – viņš,» atceras 
Anatolijs Dāboliņš. 

Viņa dzīvesbiedre Vita 
piebilst, ka arī būtu devusies 
uz Rīgu, taču meitiņas bija vēl 
mazas, tāpēc palikusi mājās 
un rūpējusies par ģimeni, ga-
tavojusi ēdamo, ko dot līdzi 
vīram. «Nevaru aizmirst 
ugunskuru dūmu smaržu, ar 
ko bija pievilcies Anatolija 
apģērbs. Starp citu, visa viņa 
barikāžu laika forma ir sagla-
bāta,» atklāj valliete.

«Ja šodien būtu vajadzīgs, 
es brauktu atkal» – šādu pār-
liecību pauda ne viens vien 
barikāžu aizstāvis. «Atmiņas 
ir dzīvas, tāpēc arī šovakar te 
esam,» sacīja A. Dāboliņš.

ŽANNA ZĀLĪTE

grāfa centrāli. Protams, reāli 
aizstāvēties pret OMON (Īpa-
šas nozīmes uzdevumu milici-
jas vienība – no krievu val.) 
vai varbūtēju padomju karaspē-
ka uzbrukumu nebija iespē-
jams, bet,  neatkarīgi no aiz-
stāvju tautības, sagaidot omo-
niešus, neviens savu posteni 
nepameta. Ministru padomes 
ēku jau gluži tehniski nebija 
vienkārši aizstāvēt, tā ir viegli 
iekarojama. Būvējām smilšu 
maisu krāvumus,  nostiprinā-
jām logus ar speciāliem slē-
ģiem un domājām, kā aizsar-
gāt ēku no iespējamā desant-
nieku uzbrukuma. Jutām uz 
sevi vērstu pastiprinātu Valsts 
drošības dienesta uzmanību, 
zinājām, ka mūs vēro, noklau-
sās. Tikām izsekoti ne vien 
Rīgā, bet pat Stokholmā un 
Ņujorkā. Situācija bija ārkār-
tīgi saspringta, katra diena va-
rēja būt pēdējā tavā mūžā, bet 
neatkarības ideja, iekšējā pār-
liecība un ticība brīvības ide-
jai mūsos bija tik dzīva, ka 
uzvarējām. Protams, ne viss 
šodien ir tā, kā to bijām toreiz 
iedomājušies, bet, ja atkal bū-
tu jāiet uz barikādēm, nešau-
boties ietu,» stāsta Andris Bun-
ka.

Apjauta draudus
Viņa dēls Rihards Bunka, 

kādreizējais Bauskas policijas 
iecirkņa inspektors, tagad Rī-
gas Stradiņa universitātes pa-
sniedzējs, policijas majors, 
Skaistkalnes vidusskolā ir cie-
mojies vairākkārt. 

Arī šoreiz, tiekoties ar sko-
lēniem, viņš pieskārās dažā-
dām tēmām – cilvēks un li-
kums, tiesiskā atbildība –, at-
cerējās savas, toreiz trīspad-
smitgadīga pusaudža, 1991. ga-
da barikāžu notikumu laika 

Ar neatkarības staru sirdī
 � Uzvarēt palīdzēja ticība brīvības idejai

Katru gadu Skaistkalnes vidusskolas saime, pieminot 1991. gada 
janvāra barikāžu laiku, pulcējas pie ugunskura.

Foto- L. SILAKAKTIŅA

emocijas. Tēva amats viņam 
bija saprotams, un puisis ap-
jauta apkārt notiekošā drau-
dus.

Tikšanās izskaņā pie bari-
kāžu piemiņas ugunskura tika 
lasīta Andra Bunkas dzeja, 
skolas jaunsargu vienības rin-
dās uzņemti jauni dalībnieki, 
dziedātas dziesmas un baudīta 
tēja ar maizes grauzdiņiem.

L. SILAKAKTIŅA un 
I. PAVINKŠNIS,

Skaistkalnes vidusskolas 
skolotāji

Barikāžu laikam nav noilguma
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Mūsdienu sabiedrībā aiz-
vien biežāk tiek domāts par 
veselīgu dzīvesveidu – uzturu, 
fi ziskām aktivitātēm, vides ie-
tekmi uz veselību. Veikalos, 
pētot pārtikas preču piedāvā-
jumu, tiek vērtēta ne tikai ce-
na un izskats; ļoti svarīgs ir 
produkta sastāvs, izcelsme un 
iepakojuma kvalitāte. Atbal-
stot vietējos uzņēmējus, patē-
rētāji bieži izvēlas Latvijā ra-
žotus produktus, īpaši, ja tie ir 
ekoloģiski tīri un audzēti bio-
loģiskās lauksaimniecības uz-
ņēmumos. 

Iegādājas telpas
Nesen darbību sācis dabīgās 

pārtikas ražotājs SIA «KEEFA», 
kas atrodas Stelpes pagastā, 
bijušās pienotavas ēkā. Tur top 
dabīgi, veselīgi un diētiski aug-
ļu un dārzeņu biezeņi, sulas 
no bioloģiski audzētiem pro-
duktiem. Uzņēmuma saim-
nieks ir Vecumnieku iedzīvo-
tājs Roberts Cešeiko. 

Ideja uzsākt biznesu šajā 
jomā radās 2011. gadā, kad 
Lauku atbalsta dienests izzi-
ņoja projektu pieteikumu pie-
ņemšanu konkursam par ino-
vācijām ražošanā. Lai uzsāktu 
darbību, bija nepieciešamas 
telpas. Jau ilgāku laiku bijusī 
Stelpes pienotavas ēka bija at-
stāta novārtā. Ar skatu nākot-
nē tika iegādātas šīs telpas, lai 
ražotne atrastos Vecumnieku 
novadā un tiktu veidotas jau-
nas darba vietas. Liela nozīme 
bija arī tam, ka Roberts un vi-
ņa ģimene ikdienā cenšas lie-
tot dabīgu, veselīgu pārtiku un 
ir fi ziski aktīvi, sporto. Tā ra-
dās ideja par bioloģiskas un 
dabīgas pārtikas ražošanu, kas 
noderēs gan plašam patērētāju 
lokam, gan specifi skām lieto-
tāju grupām. 

Latvijā audzēti
No citiem līdzīga veida 

produktiem SIA «KEEFA» ra-
žotie biezeņi atšķiras ar to, ka 
produktu izstrādē tiek pētīta 
sastāvdaļu savstarpējā mijie-
darbība un ietekme uz orga-
nismu. Izejvielu ķīmiskais sa-
stāvs, īpašības un organismam 
nepieciešamā dienas deva tiek 
sabalansēta tā, lai produkcijas 

Stelpē top veselīga un dabīga pārtika 

lietotājs uzņemtu organismam 
nepieciešamo optimālo ogļ-
hidrātu, olbaltumvielu, tauku, 
šķiedrvielu, vitamīnu un mi-
nerālvielu daudzumu. Produk-
cijas sastāvā nav ķīmisku 
krāsvielu, garšas pastiprinātā-
ju un citu mākslīgu piedevu. 
Jāmin arī unikālā garšas buķete, 
ko veido dažādas augļu, ogu un 
dārzeņu kombinācijas: topi-
nambūrs–smiltsērkšķis–ķirbis; 
topinambūrs–ābols–cidonijas; 
topinambūrs–ābols–upenes. Šie 
ir pirmie saražotie biezeņi, ta-
ču speciālisti turpina darbu 
jaunu produktu izveidē. R. Ce-
šeiko lepojas, ka uzņēmumā 
strādā profesionāli pārtikas 
tehnologi no Latvijas Lauk-
saimniecības universitātes.

Produkcijas sastāvā 95% ir 
Latvijā audzēti dārzeņi, augļi 
un ogas. Ar kvalitatīvu un pra-
sībām atbilstīgu izejvielu ie-
guvi no Latvijas lauksaimnie-
cības uzņēmumiem īpašu pro-
blēmu nav, visā valsts teritori-
jā atrodami bioloģiski audzēti 
produkti.

Pārtikas ražošanas tehno-
loģiskajā procesā tiek ievērots 
«plūsmas princips», kas mazi-
na iespējamo piesārņojuma 
risku. No katras izejvielas – 
augļiem, dārzeņiem, ogām – tiek 
iegūts pusfabrikāts – biezenis, 

un pēc īpaši izstrādātas recep-
tūras top gala produkts – aug-
ļu un dārzeņu maisījums: bie-
zenis, sula. Iesaiņojumam tiek 
izmantots hermētiski noslēgts 
vakuuma iepakojums. 

Uzņēmuma logo ir atai-
nots zaļš cilvēciņa apveids, 
kas tur lielu karoti, simbolizē-
jot zaļās ražošanas principus. 
Tā kā R. Cešeiko ir pieredze 
mārketinga jomā, viņš arī pie-
dalījies produkta iepakojuma 
noformēšanā un uzņēmuma 
zīmola izveidē. 

Tikai sākums
SIA «KEEFA» ražotos 

produktus sākotnēji varēs ie-
gādāties Rīgas mazumtirdz-
niecības veikalos, eko bodītēs 
un interneta veikalos. Plānots 
sadarboties arī ar iestādēm, 
kuru klientiem piedāvātā pro-
dukcija būtu īpaši piemērota, 

piemēram, slimnīcām, sporta 
klubiem. 

Lai uzsāktu šādu biznesu, 
nepieciešama neatlaidība, pa-
cietība, bet pats svarīgākais – 
ir jābūt mērķim. Lai gan biz-
nesa izvēršanai tika piesaistīts 
papildu fi nansējums no Eiro-
pas Savienības struktūrfon-
diem, jārēķinās arī ar ievēroja-
miem kapitālieguldījumiem.

SIA «KEEFA» pie sa-
sniegtā nedomā apstāties, jo 
līdz šim paveiktais ir tikai sā-
kums. Stelpes pienotavas ēkā 
pagaidām tiek izmantota tikai 
trešā daļa telpu, taču plānots 
apgūt un labiekārtot visas, pa-
plašinot ražošanu. Attīstot uz-
ņēmuma darbību, iecerēts ra-
dīt arī jaunas darba vietas. 

A. ŽUKAUSKA, 
Vecumnieku novada 

domes projektu 
koordinatore

Roberts Cešeiko ir pārliecināts: «Viss ir iespējams – tikai jāceļas un jādara. Vispirms jāizvērtē, ko 
pats gribi sevī mainīt, lai būtu labāk, nevis – kas neapmierina esošajā situācijā. Lai visiem tas 
izdodas!»                                                                                               Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Dabīgas pārtikas ražotājs SIA «KEEFA»
Vadītājs: Roberts Cešeiko
Nodarbināto skaits: 6
Uzņēmums reģistrēts 2011. gadā
Produkcija: bioloģiski augļu, dārzeņu, ogu biezeņi
Atrašanās vieta: Beitiņi, Stelpes pagasts, Vecum-

nieku novads, LV-3925
Kontakti: tālrunis – 26487568, e-pasts: <roberts.ceseiko@ke-

efa.lv>, mājaslapa: www.keefa.lv
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Valles vidusskolā gada no-
galē tika nolemts ieviest jaunu 
tradīciju, noorganizējot Ziemas-
svētku balli skolēniem, viņu ve-
cākiem un skolotājiem. Bija 
paredzēts, ka sarīkojums no-
tiks pie galdiņiem, lai katras 
klases audzēkņi un viņu vecā-
ki varētu pavadīt laiku kopā.

Tas bija kaut kas jauns, tā-
pēc skolā valdīja nemiera un 
ziņkārības gars. 

Lai uzsvērtu sarīkojuma no-
zīmīgumu, skolēni tika aicinā-
ti ierasties svinīgos tērpos. Bal-
le tika gaidīta ar nepacietību 
arī tāpēc, lai uzzinātu klašu 
rotāšanas konkursa rezultātus.

Dejas un rotaļas
Beidzot klāt bija 20. de-

cembra pēcpusdiena! Ziemas-
svētku balle sākās ar vecāku 
padomes priekšsēdētājas Iri-
nas Brazauskas uzrunu. Tika 
izdalīts Ziemassvētku pasts.

Par balles muzikālo pava-
dījumu rūpējās duets «Uzmi-
ni nu!». Pateicoties muzikan-
tu aktivitātei, puiši un meite-
nes ātri vien devās uz deju 
placi. Vecāko klašu audzēkņi 

Valles vidusskolā 13. janvārī 
ciemojās 12. Saeimas 
deputāts Mārtiņš Bondars.

Politiķi, Latvijas Reģionu 
apvienības valdes priekšsēdē-
tāju uz skolu bija uzaicinājusi 
11. klases audzēkne Ieva Stru-
pa; viņa M. Bondaru bija «ēno-
jusi» pērn Ēnu dienā. 

bija diezgan kautri un ar dan-
cošanu nesteidzās, taču mazā-
kos bērnus mudināt nevaja-
dzēja. Bariņos vai pa divi, 
liels vai mazs, bet kājas izlocī-
ja visi. Savus jaunākos bērnus 
iedrošinot, dejot gāja arī vecā-
ki. Tas bija neparasti arī vi-
ņiem, jo nācās savām atvasēm 
mācīt balles etiķeti un valša 
soļus. 

Starplaikos norisinājās da-
žādas rotaļas. Tajās piedalījās 
gan skolēni, gan pedagogi un 

vecāki. Atsaucība bija liela. 
Nācās minēt mīklas, izjust uz 
muguras rakstīto, ēst šokolādi 
uz laiku. Jautrība sita augstu 
vilni arī citās aktivitātēs.

Sarūpē pārsteigumu
Saglabājot intrigu, visa va-

kara garumā ik pa laikam tika 
pasniegti atzinības raksti un 
balvas, beigās tika nosaukti arī 
klašu rotāšanas konkursa uzva-
rētāji. Labākie tika noteikti tri-
jās grupās. Starp mazāko klašu 

kolektīviem pirmo vietu iegu-
va 2. klase, pamatskolas gru-
pā – 5. klase, bet starp vidus-
skolēniem, kam tika piepulcē-
ta arī 9. klase, par veiksmīgāko 
tika atzīts gan 11., gan 12. kla-
ses veidotais noformējums.

Arī muzikanti bija sarūpē-
juši pārsteigumu skolēniem, 
atvedot līdzi lielu dāvanu – 
kārumu kasti. Konfektes ne-
trūka nevienam.

Ziemassvētku balle – tas 
bija neatsverams laiks, ko ve-
cāki pavadīja kopā ar saviem 
bērniem. Steidzīgajā ikdienā 
vienmēr pietrūkst brīžu, ko 
veltīt tikai bērniem, taču svēt-
ku pēcpusdienā vecākiem tika 
dota šāda iespēja. 

Jauki, ka viss klases ko-
lektīvs varēja sēdēt pie galdi-
ņa, un katram bērnam blakus 
bija viens vai abi vecāki. Jā-
cer, ka Valles vidusskola šo 
tradīciju turpinās un vecāki nu 
jau ar nepacietību gaidīs Zie-
massvētku balli, lai to apmek-
lētu kopā ar savām atvasēm.

I. BRAZAUSKA,
vecāku padomes 

priekšsēdētāja

Viesis tikās ar 8. – 12. klases 
jauniešiem un runāja par izglī-
tību – kur mācīties, kā izvēlē-
ties sev piemērotāko jomu. 
Deputāts stāstīja par saviem 
studiju gadiem Hārvardas uni-
versitātē, deva padomus, kas 
jāievēro, izvēloties augstskolu. 
M. Bondars uzsvēra, ka jautā-
jums «Vai mācīties?» nemaz 

nav apspriežams, jo tas ir paš-
saprotami; vajag tikai izvēlēties 
augstskolu. «Galvenais ir at-
rast savu aicinājumu un studēt 
to, kas patiešām patīk!» – tāds 
bija kādreizējā studenta, tagad – 
Saeimas deputāta padoms.

I. STRUPA,
Valles vidusskolas 

11. klases audzēkne

Valles vidusskolu apmeklē Saeimas deputāts 

Mārtiņš Bondars kopā ar Valles vidusskolas direktori Gitu Eriņu un vecāko klašu audzēkņiem.
Foto no Valles vidusskolas arhīva.

Ballējas kopā ar skolotājiem un vecākiem
 � Gada nogalē aizsāk jaunu tradīciju

Valles vidusskolas audzēkņi labprāt gan dejoja, gan iesaistījās 
citās aktivitātēs.                                         Foto – L. GRANTA

No 10. līdz 20. februārim 
Vecumnieku tautas namā 
būs apskatāma novada 

skolu audzēkņu vizuālās 
un vizuāli plastiskās 

mākslas darbu izstāde 
«Toņi un pustoņi».

Valles amatierteātris 
ar R. Missūnes 
komēdiju

«Šauj viņu nost!» 
viesosies:

11. februārī plkst. 15 
Taurkalnē, saieta zālē 
(bibliotēkas ēkā),

17. februārī plkst. 20 
Kurmenes tautas namā,

18. februārī plkst. 19 
Vecumnieku tautas namā.

Režisore – Aija Skosa.



Nr. 2(162) 2017. gada janvāris 8. lpp.

Godinot novada 
vissportiskākos, izturīgākos 
un mērķtiecīgākos ļaudis, 
20. janvārī svinīgā 
ceremonijā Vecumnieku 
tautas namā tika sadalītas 
«Sporta laureāta 2016» 
balvas. Šogad desmit 
nominācijās atzinību guva 
22 sportisti un treneri.

Norūda ikdienas 
darbs

Konkursa «Vecumnieku no-
vada sporta laureāts 2016» no-
slēguma sarīkojuma dalībnie-
kus uzrunāja Domes priekšsē-
dētājas vietnieks Jānis Kovals. 
Viņš pateicās ikvienam par no-
vada vārda popularizēšanu sa-
censībās. 

«Katrs no klātesošajiem ir 
lējis daudz sviedru un smagi 
strādājis, lai uzlabotu rezultā-
tus, cīnītos ar saviem iekšē-
jiem mērķiem, tos sasniegtu un 
izvirzītu atkal jaunus,» viņš 
sacīja. J. Kovals pauda pārlie-
cību, ka ar lielu cīņassparu un 
gribasspēku var sasniegt augst-
vērtīgus rezultātus, un šīs īpa-
šības mūsu novada sportistiem 
piemīt. Viņš vēlēja jaunajā sezo-
nā virzīties arvien tālāk un pacelt 
sportisko latiņu vēl augstāk. 

Vecumnieku novada Domes 
sporta skolas direktors Ivars 
Sprancis uzrunā atzīmēja, ka 
konkursa «Vecumnieku nova-
da sporta laureāts» nolikuma 
nosacījumiem šogad atbilduši 
vairāk nekā simt sportistu, un 
ikviens ir pelnījis saņemt bal-

Balvas «Sporta laureāts 2016» iegūst pagājušajā sezonā labākie
 � Vecumnieku vārdam ļauj izskanēt ārpus novada robežām

vu par savu smago darbu un 
devumu Vecumnieku vārda ne-
šanā ārpus novada robežām. 

2016. gads bijis veiksmīgs: 
iegūta zelta medaļa Eiropas 
čempionātā, starptautiskos tur-
nīros izcīnītas četras pirmās, 
četras otrās un viena trešā vieta, 
iegūti trīs Latvijas čempiona 
tituli, trīs otrās un sešas trešās 
vietas. Dažādos turnīros kopu-
mā novada sportisti izcīnījuši 
16 zelta medaļas, 18 sudraba un 
15 bronzas godalgas. I. Spran-
cis atzīmēja arī atsevišķu pa-

gastu un skolu panākumus da-
žāda ranga sacensībās, uzsverot, 
ka tieši ikdienas darbs norūda, 
veicina izaugsmi, lai gūtu pa-
nākumus. Viņš pateicās paš-
valdībai par atbalstu, bet spor-
tistiem – par allaž jauniem sa-
sniegumiem, kas dāvā prieku. 
«Lai panākumu garša un veik-
sme arī nākamajā sezonā stāv 
jums klāt!» vēlēja I. Sprancis. 

Pusaudži un veterāni
Savā dzimšanas dienā pie 

pirmās vakara balvas nominā-

cijā «Gada labākais sportists 
vecumā līdz 14 gadiem» tika 
karatists Domeniks Spurķis, 
kurš tika godināts par sasnie-
gumiem 2016. gadā. Sumināta 
tika arī galda tenisiste Līga 
Elizabete Juškēviča un viņas 
treneris Ainars Eņģelis. Par 
sporta laureātu šajā grupā kļu-
va vieglatlēts Gustavs Baļ-
čūns (trenere Gita Briņķe).

Kategorijā «Gada labākais 
sportists jauniešiem vecumā 
no 15 līdz 21 gadam» apbal-
vojumu saņēma kārtslēcēja 
Samanta Homiča (treneris Igors 
Izotovs) un aizrautīgais šautriņu 
metējs Rihards Slišāns. Gal-
veno titulu ieguva šķēpmetējs 
Kristaps Jaunpujens-Pujens (tre-
neris Ainārs Kovals).

Par uzvarētājiem nominā-
cijā «Gada labākais sportists 
pieaugušo kategorijā» tika at-
zīts svarcēlājs Andrejs Getman-
čuks un šautriņu metējs Gun-
dars Stipins; titulu «Sporta 
laureāts» šajā kategorijā ieguva 
svarcēlājs Edgars Getmančuks. 

Balvu par sasniegumiem 
sportā nominācijā «Gada la-
bākais sportists veterānu kate-
gorijā» saņēma svarbumbu cē-
lāja Sanita Juškēviča un Jānis 
Kalniņš. Izrādās, pūtēju orķes-
tra «Skaistkalne» diriģents un 

Konkursa «Vecumnieku novada sporta laureāts 2016» balvu ieguvēji sarīkojuma izskaņā nofo-
tografējās kopā ar novada Domes vadību (pirmajā rindā vidū) – priekšsēdētāju Aigu Saldābolu 
un priekšsēdētājas vietnieku Jāni Kovalu, kā arī Sporta skolas direktoru Ivaru Spranci (pēdējā 
rindā vidū).                                                                                            Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Svarbumbu cēlājs, skaistkal-
nietis Edgars Getmančuks ie-
guva divas balvas – viņš tika 
atzīts par labāko sportistu 
pieaugušo kategorijā un ga-
da populārāko sportistu.

Vecumnieku vidusskolas audzēknes Agnija Praškeļeviča (no 
kreisās), Madara Lungeviča, Annija Tamane, Beāte Larionova, 
Nikola Ņikiforova un Nadīna Skalbe kopā ar sporta skolotāju 
Līgu Macarovsku.



9. lpp. Nr. 2(162) 2017. gada janvāris

«Vecumnieku novada sporta laureāts 2016»
Galvenās balvas «Lilijas zieds» ieguvēji
ê Gada labākais sportists bērniem vecumā līdz 14 gadiem – 

vieglatlēts Gustavs Baļčūns
ê Gada labākais sportists jauniešiem vecumā no 15 līdz 21 

gadam – šķēpmetējs Kristaps Jaunpujens-Pujens
ê Gada labākais sportists pieaugušo kategorijā – svarbumbu 

cēlājs Edgars Getmančuks
ê Gada labākais sportists veterānu kategorijā – svarbumbu 

cēlājs Māris Rubulis
ê Gada labākā vispārizglītojošo skolu komanda – Vecum-

nieku vidusskolas vieglatlētes Madara Lungeviča, Annija Ta-
mane, Beāte Larionova, Agnija Praškeļeviča, Nikola Ņikifo-
rova, Nadīna Skalbe 

ê Gada labākā komanda – Vecumnieku novada Domes 
sporta skolas volejbola nodaļas audzēknes Lelde Zandberga un 
Lelde Libere

ê Gada treneris – šķēpmešanas treneris Ainārs Kovals
ê Gada sportists – šķēpmetējs Kristaps Jaunpujens-Pu-

jens
ê Gada populārākais sportists – svarbumbu cēlājs Edgars 

Getmančuks
ê Par ieguldījumu sportā – motokluba «Liesma» atjaunotājs 

Ainārs Ābeltiņš
Avots: Vecumnieku novada Domes sporta skola.

Balvas «Sporta laureāts 2016» iegūst pagājušajā sezonā labākie
 � Vecumnieku vārdam ļauj izskanēt ārpus novada robežām

novada Domes deputāts J. Kal-
niņš atrod laiku pievērsties arī 
riteņbraukšanai, regulāri gūstot 
panākumus dažāda ranga sa-
censībās. Titulu «Sporta lau-
reāts» šajā grupā ieguva svar-
bumbu cēlājs Māris Rubu-   
lis.

Augsti sasniegumi
Balvu «Gada labākā vis-

pārizglītojošo skolu koman-
da» saņēma sešas vieglatlētes – 
Agnija Praškeļeviča, Madara 
Lungeviča, Annija Tamane, 
Beāte Larionova, Nikola Ņi-
kiforova un Nadīna Skalbe 
(trenere Līga Macarovska). 
Sporta nodarbībās meitenes 
vienmēr iegulda lielu darbu, 
kas ļāvis gūt augstus sasnie-
gumus. Latvijas skolēnu spar-
takiādes finālsacensībās vieglat-
lētikā «Vidusskolu kauss 2016» 
izcīnīta 1. vieta. Jaunietes veik-
smīgi startē arī individuāli.  
M. Lungevičai pieder Latvijas 
čempiones tituls 300 m barjer-
skrējienā un Rīgas čempiones 
gods 60 m barjerskrējienā; vi-
ņa arī izpildījusi meistarkan-
didāta normatīvu vieglatlētikā. 

Divas volejbolistes – Lelde 
Zandberga un Lelde Libere – 
ieguva titulu «Gada labākā ko-
manda» (treneris Rinalds Za-
riņš). Sportistes Latvijas jau-

natnes čempionātā pludmales 
volejbolā izcīnīja bronzas me-
daļas, pārspējot vairāk nekā 
50 pretinieku.

Talants jāpilnveido
Par ieguldījumu sportā bal-

vu saņēma motokluba «Lies-
ma» atjaunotājs Ainārs Ābel-
tiņš. Viņš kopā ar domubied-
riem regulāri organizē Vecum-
nieku novada kausa izcīņas 
sacensības motokrosā un ve-
lokrosā.

Titulu «Gada sportists 2016» 
ieguva šķēpmetējs Kristaps 
Jaunpujens-Pujens. Smagi strā-
dājot, viņš pērn sagādāja ne 
vienu vien pārsteigumu: Lat-
vijas čempionātā iegūta 2. vieta, 
Baltijas valstu sacensībās –   
3. vieta, bet Eiropas čempionā-
tā Tbilisi viņa raidītais šķēps 
aizlidoja 77,01 metru tālu, no-
drošinot zelta godalgu. K. Jaun-
pujena-Pujena treneris Ainārs 
Kovals apgalvo, ka viņa au-
dzēknis ir vēl tikai lielā sporta 
ceļa sākumā, kurā būs jāspēj sa-
glabāt pacietība, pārvarot grū-
tības. 

«Viņš ir apveltīts ar talan-
tu, kas jāattīsta un jāpilnveido 
caur smagu darbu. Tas Krista-
pu nebiedē – viņš ir apķērīgs, 
pacietīgs un nosvērts, kas ļo- 
ti palīdz treniņprocesā,» teic    

A. Kovals, daudzkārtējais da-
žādu sacensību medaļnieks un 
Pekinas Olimpisko spēļu sud-
raba medaļas īpašnieks. Li-
kumsakarīgi, ka viņš tika at-
zīts par «Gada treneri 2016».

Vecumnieku novada uzņē-
mējam Reinim Ruskulim par 
nesavtīgu ieguldījumu sporta 
pasākumu atbalstīšanā tika 
piešķirts novada Domes ap-
balvojums «Atzinības raksts». 
No 2015. gada viņš finansiāli 
palīdz Vecumnieku vīriešu vo-
lejbola komandai, nodrošinot re-
gulāru treniņu darbu. R. Rus-
kulis aktīvi iesaistījies arī sli-
dotavas izbūvē Vecumniekos 
un piedalās novada sporta at-
tīstības veicināšanā.

Vakara gaitā ar muzikāliem 
sveicieniem balvu ieguvējus 

un viesus priecēja šarmantais 
dziedātājs un izklaides pasā-
kumu vadītājs Roberto Melo-
ni. Viņš kopā ar Vecumnieku 
tautas nama vadītāju Agritu 
Laudurgu rūpējās par sarīko-
juma raitu norisi.

Pārsteigumu un asas izjūtas 
sagādāja ekstrēmais velo duets 
«Greentrials» – divi pārdroši 
riteņbraucēji, kas uz skatuves iz-
pildīja nervus stindzinošus tri-
kus, iesaistot tajos arī skatītājus.

KATRĪNA ANTONOVA,
Vecumnieku novada domes 

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Gitas Briņķes audzēknis Gustavs Baļčūns starptautiskās sacen-
sībās Polijā bumbiņas mešanā izcīnīja 3. vietu. 

Titulu «Gada treneris» ieguva 
Ainārs Kovals. 

Talantīgajam šķēpmetējam Kris-
tapam Jaunpujenam-Pujenam 
tika galvenā balva divās nomi-
nācijās – «Gada labākais spor-
tists jauniešiem vecumā no 15 
līdz 21 gadam» un «Gada 
sportists».
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Skaistkalnes pagasta pār-
valdē līdz 15. februārim 
apskatāma rokdarbnieces 
Ilgas Zvilnas radošo darbu 
izstāde. Košie darinājumi 
veidoti kanzaši tehnikā 
(īpaša materiālu locīšanas 
metode).

Par savu aizraušanos stās-
ta krāšņo rokdarbu autore, 
skaistkalniete Ilga Zvilna.

Nav sarežģīti
Pirms diviem gadiem Skaist-

kalnes lauku sieviešu klubs 
«Mēmelīte» tika uzaicināts uz 
Biržu amatu māju, kur lietu-
viešu rokdarbnieces bija sarī-
kojušas izstādi. Tā nu devā-
mies pēc jaunām idejām.

Pārsvarā eksponātu klāstā 
bija stilizētas eglītes, rotājumi 
un adījumi, jo tuvojās Zie-
massvētki. Arī man gribējās 
radīt ko līdzīgu. Ielūkojoties 
sociālā tīmekļa vietnē «You-
Tube», sameklēju video un se-
cināju – tas nav nemaz tik sa-
režģīti.

Kad ziema gāja uz beigām, 
bet dārza darbi vēl nebija sā-
kušies, gaidot Lieldienas, man 
radās ideja pagatavot krāšņu 
olu bez mākslīgajām krāsvie-
lām. Tā tapa mans pirmais 
darbs kanzaši tehnikā.

Gribējās par to uzzināt ko 
vairāk. Atradu informāciju, ka 
šī metode radusies 18. gadsim-
tā Japānā, kad geišas brīvajā 
laikā izrotāja savus kimono ar 
ziediem, bet vēlāk gatavoja ma-
tu rotas savām frizūrām. Ag-
rāk valdīja uzskats, ka salocīto 
auduma ziedu izmantošana 
matu sakārtojumā spēj atvairīt 
ļaunos garus.

Nolūkota ideja kļūst par aizraušanos
 � Brīvajā laikā rada auduma ziedus un rotas

Metode atgādina origami 
tehniku, tikai atšķiras ar to, 
ka, strādājot kanzaši tehnikā, 
tiek izmantots audums, nevis 
papīrs. 

Košs akcents
Darbošanās ir ļoti intere-

santa, jo var izmantot simtiem 
dažādu locīšanas paveidu. Es 
tā aizrāvos, ka gribējās izmē-
ģināt arvien dažādākus un at-
šķirīgākus. Sākumā, protams, 
nebija viegli, jo latviešu valo-
dā neatradu nevienu pamācī-
bu; bija pieejami vien daži 
ukraiņu rokdarbnieču «priekš-
nesumi» krievu valodā vietnē 
«YouTube». Sāku arvien bie-
žāk rokdarbu veikalā iegādā-
ties dažāda platuma atlasa len-
tes, jo tās nebija jāstīvina, kā 
tas ir izmantojot audumu. 

Novērtējot manu veikumu, 
draudzenes teica, ka latviešu 
mentalitātei nepiestāv tik spilg-
tas krāsas. Laikam jau tā ir, 
taču reizēm kādu tērpu prasās 
papildināt ar krāšņāku akcen-
tu. 

Gribējās izmēģināt gatavot 
ziedus. Tapa magones, rozes, 
margrietiņas, narcises, tulpes. 
Pamēģināju izlocīt arī fizāļus, 
sniegpulkstenītes, ceriņus u. c. 
Viena meistare vietnē «You-
Tube» bija ievietojusi video, 
atklājot, kā top zaķi, pandas, 
kaķi un citi dzīvnieki. Man arī 
radās vēlme pamēģināt. Maz-
meitiņai vislabāk patika matu 
gumijas ar taurenīšiem un bi-
tītēm.

Izrādās, ar lentēm var arī 
izšūt panno (ziedu gleznu) un 
pat dažādus ziedu topiārus. To 
es pamēģināju tikai dažas die-
nas pirms izstādes iekārtoša-
nas, tāpēc iemaņas vēl jāpiln-
veido.

Ātrs rezultāts
Ceru, ka mana veikuma 

vērtētāji nebūs «bargi», jo ne-
esmu profesionāle; arī rīki nav 
tie labākie, kas būtu nepiecie-

šami šī smalkā darba izstrādē. 
Aizraušanās piepilda brīvo lai-
ku ziemas mēnešos, jo rokām 
vajag kādu jaunu nodarboša-
nos, turklāt arī rezultāts ir 
diezgan ātri redzams.

Gandrīz katra «Mēmelītes» 
dalībniece ir saņēmusi dāvanā 
manis gatavoto ziedu. Visvai-
rāk rotu tiek manai piecgadī-
gajai mazmeitiņai, arī māsai, 
abām meitām un viņu kolē-
ģēm. Labprāt adu, tamborēju, 
gatavoju no pērlītēm rokas-
sprādzes. 

Kanzaši tehnikā var dari-
nāt arī auskarus, kaklarotas, 
gredzenus. Tā kā ziema vēl ne-
atkāpjas, noteikti taps kāda ro-
ta. Iespējams, arī pie mums 
kādreiz būs modē aizraujošā 
materiālu locīšanas metode.

I. ZVILNA,
Skaistkalnes lauku 

sieviešu kluba «Mēmelīte» 
dalībniece

Ilga Zvilna dažādus rotājumus kanzaši tehnikā veido nepilnu 
gadu.                                                         Foto – L. INDRIĶE

Sagaidot 2017. gadu, tapis 
Ugunīgā gaiļa tēls.

Ziedus un matu rotas vieno koša materiāla izvēle.
Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Notāru padome izteikusi 
iniciatīvu un rosinājusi notā-
rus Notāru dienu laikā šī gada 
martā rast iespēju sniegt atbal-
stu noteiktam skaitam iedzīvo-
tāju, kuriem ir fiziskas grūtī-
bas pārvietoties vai nav iespē-
jams nokļūt konsultāciju vietā 
materiālās situācijas dēļ (veci 
cilvēki, ģimenes ar maziem 
bērniem, daudzbērnu saimes).

Ja kādam no minēto grupu 

Notāri izrādīs pretimnākšanu
pārstāvjiem nepieciešama notā-
ra konsultācija un darbības, lū-
dzam pieteikties Vecumnieku 
novada bāriņtiesā vai sociālajā 
dienestā, informējot par situā-
ciju. Interesentus aicinām līdz 
10. februārim sazināties ar 
bāriņtiesu (tālruņi 63960527, 
29397043) vai sociālo dienes-
tu (63976733, 20217947).

Vecumnieku novada 
dome
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Meklē «Gaismas nesējus»

Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas (LNB) Atbalsta 
biedrība aicina lasītājus 
pieteikt bibliotekārus 
balvai «Pagasta bibliote-
kārs – gaismas nesējs».

Līdz 10. martam tiks gai-
dītas vēstules un stāsti par pa-
gastu bibliotekāriem, kas ir 
pašaizliedzīgi, radoši, aktīvi, 
entuziasma pilni un neaizstā-
jami savā darbā un pagastā.

Šopavasar konkurss norisi-
nāsies jau desmito reizi. Katru 
gadu tiek apbalvoti četri bib-
liotekāri – pa vienam no katra 
Latvijas reģiona: Kurzemes, 
Latgales, Vidzemes un Zem-
gales. Deviņu gadu laikā trīs 
reizes balva ir nonākusi Ve-
cumnieku novada bibliotēkās. 
2007. gadā to ieguva Bārbeles 
pagasta bibliotēkas vadītāja 
Brigita Krauze, 2011. gadā – 
Misas bibliotēkas vadītāja 
Sarmīte Šlikaite, bet 2014. ga-
dā – Valles pagasta bibliotēkas 
vadītāja Ingūna Kļaviņa. 

Vecumnieku novadā pavi-
sam ir desmit, bijušajā Baus-
kas rajonā – 38, bet visā Zem-
galē kopā – vairāk nekā 130 
lauku bibliotēku.

Konkurss «Pagasta bibliote-
kārs – gaismas nesējs» ir īpaši 
Latvijas mazo gaismas piļu 
darbiniekiem veltīts pasākums, 
lai novērtētu viņu veikumu pa-
gastā un pievērstu visas Latvi-
jas uzmanību pozitīviem un 
iedvesmojošiem notikumiem 
reģionos. Tā ir lasītāju balva un 
atzinība saviem bibliotekāriem. 
Sīkāka informācija – interneta 
mājaslapā www.gaisma.lv.

Pieteikuma vēstules un fo-
togrāfijas var sūtīt e-pastā: 
<gaisma@gaisma.lv> vai Lat-
vijas Nacionālās bibliotēkas 
Atbalsta biedrībai (LNB At-
balsta biedrība, Mūkusalas ie-
la 3, Rīga, LV-1048).

S. KITAJEVA,
LNB Atbalsta biedrības 

pārstāve

Smagās koka durvis ir stip-
rāk jāpastumj, nočīkst eņģes, 
un esi ienācis ar veclaiku krās-
ni piekurinātā telpā, kur smar-
žo pēc piparkūkām un pīrā-
giem, ar vienu soli it kā vakar-
dienā, kur joprojām ir to dienu 
sajūta, miers un siltums.

Aktieru Amtmaņu muzejā 
Valles pagasta «Zvanītāju Bu-
kās» 17. decembrī trešo gadu 
pēc kārtas notika aktiera un re-
žisora Teodora Amtmaņa dzim-
šanas dienai (tā bija 11. decem-
brī) veltīts atceres sarīkojums. 
Nesen iedibinātā tradīcija tiks 
turpināta. Viņa jaunākā brāļa 
Alfreda Amtmaņa-Briedīša ju-
bilejas atzīmēšana notiek kat-
ru gadu 5. augustā – jau kopš 
1985. gada.

Pēc muzeja vadītājas Daces 
Annas Zvaigznes ievadvārdiem 
četrām Stelpes pagasta sievie-
šu vokālā ansambļa «Nianse» 
(vadītāja Iveta Grantiņa) da-
lībniecēm tika dots uzdevums 
būt par galvenā mākslinieka 
Rūdolfa Plēpja «iesildošo gru-
pu». Kopā ar sanākušajiem ti-
ka izdziedātas vairākas dzies-
mas Ziemassvētku noskaņās 
un uzburta patiesi silta gaisot-
ne – gan uzstājoties, gan parū-
pējoties par piparkūku cepša-
nu turpat, uz vietas.

SIA «Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības 
centrs» Bauskas birojs 
pirmajā pusgadā plāno 
organizēt arodapmācības 
dažādu jomu interesen-
tiem.

Mācības notiks, ja konkrē-
tā programma izrādīsies saisto-
ša vismaz 15 dalībniekiem (mak-
simālais cilvēku skaits grupā – 
20).

Bez maksas var iegūt zināša-
nas šādās programmās: «Lauk-
saimnieciskās ražošanas ietek-
me uz vidi» (32 stundas),  «Inte-
grētā augu audzēšanas sistēma 
un lauksaimnieciskā ražošana» 
(32 stundas), «Uz tirgu vērsta 
bioloģiskās lauksaimniecības 
produkcijas ražošana» (24 stun-
das), «Uz tirgu vērsta biolo-
ģiskās lauksaimniecības pro-

dukcijas ražošana» (56 stundas).
Par maksu būs iespējams 

izglītoties šādās programmās: 
«Papuvju un slāpekli piesais-
tošu kultūraugu izmantošana 
augšņu auglības uzlabošanā» 
(24 stundas), «Kvalitatīvas 
augkopības produkcijas ražo-
šana un pašizmaksa» (24 stun-
das), «Augu aizsardzības lī-
dzekļu pareiza, precīza un eko-
nomiska lietošana» (32 stun-
das), «Lauka smidzinātāja 
sagatavošana darbam atbilstī-
gi labai lauksaimniecībai un 
vides stāvokļa nodrošināšanai» 
(24 stundas), «Lauksaimniecī-
bas dzīvnieku ganāmpulka plā-
nošana un apsaimniekošanas 
nosacījumi» (24 stundas), 
«Lauksaimniecības būvju at-
jaunošana un būvniecības ak-
tuālie jautājumi» (32 stundas), 
«Netradicionālo augu audzē-

šana» (32 stundas), «Netradi-
cionālo dzīvnieku audzēšana» 
(32 stundas), «Piemērotu kul-
tūraugu sugu un agrotehnikas 
izvēle atbilstīgi Latvijas agro 
klimatiskajiem apstākļiem» 
(24 stundas).

Mācību programmu gra-
fiks pieejams Vecumnieku no-
vada pašvaldības interneta mā-
jaslapā www.vecumnieki.lv sa-
daļā «Sabiedrība»/«Lauku attīs-
tība».

Pieteikties vēlams laikus – 
līdz februāra beigām. Jo ātrāk 
tiks nokomplektētas grupas, 
jo drīzāk sāksies mācības.

Sīkāka informācija, zvanot 
pa tālruni 20267734 (Kristaps 
Stallīts) vai rakstot e-pastā: 
<kristaps.stallits@llkc.lv>.

K. STALLĪTS,
lauku attīstības 

konsultants

Organizē mācības lauksaimniekiem

Piemin Teodoru Amtmani
 � Nesen iedibinātā tradīcija tiks turpināta

Aktieris Rūdolfs Plēpis ar 
dziesmām, kuras, «paldies Die-
vam, radio nespēlē» un īpaši 
izvēlētām dzejas rindām aiz-
kustināja klausītājus un aizrāva 
un smīdināja ar autentiskiem 
stāstiem no dzīves – kā bijis 
toreiz. Par to, kā tapuši teksti 
un tiem amizantā veidā sace-
rēta mūzika, arī par Ziemas-
svētku patieso nozīmi – kopā 
būšanas prieku, nevis spožām 
lietām un atlaidēm skatlogos. 
Sarīkojuma īpašā viešņa bija 
Teodora Amtmaņa mazmaz-
meita Barba Lielbārde (kād-
reiz – Amtmane), ļaujot ar sa-

vu esību sajust arī leģendārās 
personības klātbūtni.

Pēc sirsnīgā koncerta visi 
tika aicināti nobaudīt cienastu 
un klusinātā apgaismojumā 
parunāties – par šodienu, tām 
dienām, dzīvi un teātri. Tas bi-
ja kā atgādinājums – cik ļoti ir 
nepieciešams katrs šāds noti-
kums, kas ienes šajā muzejā – 
teātra mīļu brāļu Amtmaņu bēr-
nības mājās – elpojošu, nesa-
stingušu teātri jebkādā formā. 

KATRĪNA ANTONOVA,
Vecumnieku novada domes 

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Aktieru Amtmaņu muzejā Valles pagasta «Zvanītāju Bukās» 
ciemojās leģendārais skatuves mākslinieks Rūdolfs Plēpis.

Foto – KATRĪNA ANTONOVA
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Pūtēju orķestris «Skaistkalne» 
7. janvārī devās tālā 
braucienā uz Tukumu, lai 
jubilejā sveiktu Jūliju 
Zemļicku. Brašajai un 
pozitīvajai tukumniecei šī 
gada sākumā apritēja 105.

Viņa ir viena no galvenajām 
varonēm dokumentālajā fi lmā 
par Latvijas simtgadniekiem, 
ko, sagaidot valsts zīmīgo gads-
kārtu, veido Jāņa Lapsas piemi-
ņas biedrība un režisore Žaklī-
na Cinovska.

J. Zemļicka dzimusi Skaist-
kalnē, tur arī pabeigusi pirmās 
četras klases. Vēlāk, jaunības 
gados, pārcēlusies uz Rīgu, kur 
pavadījusi dzīves spēka gadus. 
Pašlaik novadniece dzīvo Tu-
kumā.

Jubilejā dāvina sveicienu no Skaistkalnes
 � Jūlija Zemļicka svin 105. dzimšanas dienu

Nevaru, kamēr nedaru. 
Kad jau daru – tad varu!
11. februārī plkst. 14 

Stelpes pamatskolā – radošā skatuve 
«Gribu, varu, daru 2017».

Pienācis laiks atkal sākt gatavoties aizraujošam 
koncertam, kura dalībnieki vienlaikus ir 

gan mākslinieki, gan skatītāji.

Tev noteikti ir kāda dziesmiņa, ko tu reizēm 
klusībā dungo pie sevis un kas tevi iepriecina, 
spēcina. Varbūt tev ir kāds iemīļots dzejolis, stāsts 
vai anekdote? Varbūt dejas solis, burvju triks vai 
kas tāds, ko nemaz nevar iedomāties nosaukt? 
Varbūt tev ir adījums, izšuvums, kokgriezums, 
kāds cits rokdarbs vai pat kolekcija? Nepaturi to 
tikai sev, atnāc un parādi arī citiem!

Pat ja tev ne reizi dzīvē nav gadījies uzstāties 
publikas priekšā, šī ir iespēja un īstais brīdis iz-
baudīt šo priecīgi satraucošo izjūtu. Radošā ska-
tuve ir brīva no jebkādas vērtēšanas vai salīdzinā-
šanas; tās vadmotīvs – «Dari, lai patīk pašam, tad 
patiks arī citiem!».

Zvani pa tālruni 26346081 Sandrai Neliusai un 
piesaki savu priekšnesumu!

Ja nejūti vēlmi uzstāties, 
tad nāc, skaties un baudi!

Jubilejas svinības tika rī-
kotas Tukuma ledus hallē, kur 
gaviļnieci bija ieradušies 
sveikt tuvākie radi, vietējie 
amatiermākslas kolektīvi, mā-
cītājs, sociālā dienesta pār-
stāvji un pašvaldības priekšsē-
dētājs Ēriks Lukmans. 

J. Zemļicka joprojām atce-
ras bērnību, un skaistkalniešus 
sagaidīja ar gaišu smaidu – kā 
jau savējos, atminoties tālos 
gadus un dzimto vietu, iemī-
ļoto skolu, kuras auru mūzi-  
ķi bija atveduši sev līdzi dāva-
nā. Pūtēju orķestra četri skaņ-
darbi bija veltīti katram ju-  
bilāres nodzīvotā gadsimta 
ceturksnim. Diriģents Jānis 
Kalniņš un muzikanti ar sirsnī-
go priekšnesumu iekustināja 
un sasmīdināja gan sanāku-

šos ciemiņus, gan gaviļnie-   
ci.

Svinību viesi un sveicēji 
trāpīgi jokoja – pēc simta gadi 
ir jāsāk skaitīt no jauna. Lai 
bijušajai skaistkalnietei, uzsā-
kot sesto gadu otrajā bērnībā,  
netrūkst izturības piedzīvot arī 

otro jaunību, lai stipra veselī-
ba, možs gars un pulka mazu 
mirkļu, kas dāvā lielu prie- 
ku!

KATRĪNA  ANTONOVA,
Vecumnieku novada domes 

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Jūlija Zemļicka nekad nav bijusi īgna vai dus-
mīga.

Foto – KATRĪNA ANTONOVA
Jubilāri Jūliju Zemļicku sveic pūtēju orķestra «Skaistkalne» diriģents Jānis Kal-
niņš.

11. februārī plkst. 17 
Bārbeles pagasta bibliotēkā – 

tematisks vakars 
«Latvijas vēsture cilvēku 

likteņos».

Būs iespēja noskatīties filmu 
«Nezināmais karš: Baltijas 

pretošanās» un iesaistīties diskusijā 
ar tās autoru, vēstures doktoru, 

politikas zinātnes maģistru starp-
tautiskajās attiecībās, Saeimas 

deputātu Edvīnu Šnori 
(VL-TB/LNNK) un grāmatas 
«Ardievas mežam» autoru, 

pazīstamo izglītības darbinieku, 
rakstnieku un publicistu 

Vili Selecki.
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SIA «Latvijas Lauku konsultāciju un 
izglītības centrs» Bauskas konsultāciju 

birojs organizē 
MĀCĪBAS AUGU AIZSARDZĪBĀ.

Zināšanu atjaunošana 2. reģistrācijas kla-
ses profesionālo augu aizsardzības līdzekļu 
lietotāju apliecību pārreģistrēšanai – 7. februārī 
plkst. 10 Bārbeles tautas namā.

Apmācību ilgums: 5 – 6 stundas.
Samaksu iespējams veikt mācību dienā, 

norēķinoties uz vietas, kā arī ar pārskaitījumu 
(iepriekš jāpaziņo saimniecības rekvizīti rēķi-
na sagatavošanai).

Līdzi jāņem: fotogrāfija (3×4 cm), vecā 
apliecība (ja ir). Uz vietas būs jāaizpilda divi 
iesniegumi.

Iepriekšēja pieteikšanās – obligāta!
Sīkāka informācija, zvanot pa tālruni 

26180900 Ievai Litiņai. E-pasts: <bauska@
llkc.lv>.

15 komandas, pārstāvot 
Vecumniekus, Misu, 
Skaistkalni, Bārbeli, Stelpi, 
Valli un Rīgu, 21. janvārī 
ieradās uz Vecumnieku 
pagasta biedrības «Jaunie-
šu klubs «Ideja»» organizēto 
šīs sezonas pirmo 
fotoorientēšanās sacensību 
braucienu. 

Jaunās sezonas pirmais 
posms atklāja Vecumnieku pa-
gastā apslēptus objektus – ko-
pumā 85 kontrolpunktus. Or-
ganizatori bija sarūpējuši arī 
dažādus uzdevumus, lai brau-
ciena laikā tiktu izmantota lo-
ģika un dalībnieku pieredze.

Negaidīta uzvara
Vislabāk veicās komandai 

«Radi un draugi» no Vecum-
niekiem, kas ieguva 1. vietu 
(87 punkti, 44 kilometri). Ko-
mandā startēja Tamara Samu-
seva, Jānis Siliņš, Dace un Ti-
murs Dukāti.

«Protams, ir daži ierosinā-
jumi un norādījumi, lai uzla-

botu sacensības, taču priecāja-
mies, ka Vecumniekos tiek rī-
kotas šāda veida aktivitātes. 
Trīs stundas, ko pavadījām 
braucienā, paskrēja kā trīs mi-
nūtes,» teic komandas pārstā-
ve Dace Dukāte. Viņa kopā ar 
domubiedriem jau vairākkārt 
ir piedalījusies lielākās orien-
tēšanās sacensībās, kas norisi-
nās citās Latvijas pilsētās.

Komandas dalībnieki at-
klāja, ka uzvaru gan nebija 
gaidījuši. «Radi un draugi» 
cer, ka nākamajā posmā pie-
dalīsies vairāk interesentu, lai 
būtu lielāka konkurence. Viņi 
teic lielu paldies organizato-
riem un novēl arī turpmāk lai-
ku, iedvesmu un vēlmi rīkot 
šāda veida aktivitātes.

Spēcīgi pretinieki
2. vietu ieguva «Ananasi» 

no Vecumniekiem. Komanda 
pēc nosaukuma ir jauna, taču 
tajā startēja pieredzējuši orien-
tieristi: Ineta, Kristaps un Kris-
tīne Kannas, Guntis Liepkalns. 
Viņi ieguva 82 punktus, no-
braucot 37 kilometrus. 

Sakrājot 80 punktu un pie-

veicot 36 kilometrus, 3. vietā 
ierindojās komanda no Misas – 
«MGT» (Kaspars Mikalauckis, 
Klāvs Arājs, Krišjānis Zauers 
un Iluta Kļaviņa). Dalībnieki 
pierādīja, ka ir spēcīgi preti-
nieki, kas gatavi cīnīties par 
pirmo vietu.

Nākamie braucieni pare-
dzēti 25. februārī un 25. mar-
tā. Arī citas komandas aicinā-

Pirmo vietu ieguva komanda «Radi un draugi» no Vecumniekiem: 
Tamara Samuseva (no kreisās), Jānis Siliņš, Timurs un Dace 
Dukāti.                                                         Foto – S. BRIČA

Atklāj autoorientēšanās jauno sezonu 

tas pievienoties autoorientēša-
nās braucienam pa Vecumnie-
ku novadu. Vairāk informāci-
jas – interneta mājaslapā 
www.ideja.mozello.com vai se-
kojot līdzi facebook kontam 
www.facebook.com/biedriba-
ideja.

E. DIŠLERE, 
biedrības «Jauniešu 

klubs «Ideja»» pārstāve

Bārbeles folkloras kopai 
«Tīrums» nepieciešami 
veci aitādas kažoki. 
Ja kādam mājās tie ir 

saglabājušies un vairs nav 
vajadzīgi, lūdzu, dodiet ziņu!

Kažoki nepieciešami 
pasākumam «Meteņi 

Vecumnieku novadā».
Sīkāka informācija, 

zvanot pa tālruni 26252016 
Monikai Ozoliņai.

25. februārī plkst. 12 Valles saieta namā – 
tradicionālā balle  pensionāriem un 

cilvēkiem ar īpašām vajadzībām.
Koncertu sniegs un saviesīgajā 

daļā spēlēs brāļi Puncuļi.
Uz koncertu tiek aicināti visi interesenti. 

Pensionāriem un cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām – ieeja bez maksas, pārējiem – 3 eiro.

Gleznošanas kursi pieaugušajiem
Februārī Vecumniekos sāksies 

gleznošanas kursi pieaugušajiem. 
Nodarbības, ko vadīs Anda Sproģe, 
notiks otrdienās no plkst. 18 līdz 20. 
Pirmā tikšanās – 7. februārī plkst. 18 

Vecumnieku mūzikas un mākslas skolā, 
1. kabinetā. 

Līdzi jāņem A3 formāta akvareļu 
papīrs, guašu krāsas, otas un palete.

Pieteikties, zvanot pa tālruni 26411529 
vai rakstot e-pastā: 

<andasprog@inbox.lv>.

Budēļa maskas 
darināšanas 

meistardarbnīcas
4. februārī plkst. 12 – 

Stelpes pamatskolā,
18. februārī plkst. 12 – 

Vecumnieku tautas namā.
Meistarklasi vadīs Bārbeles 
folkloras kopa «Tīrums», 

vadītāja Irita Vimba.
Interesenti varēs darināt 

budēļu cepures un 
iepazīties ar Meteņdienas 

tradīcijām.

Līdz 1. martam 
Misas bibliotēkā 

apskatāma
Sarmītes Šlikaites un 

Benitas Šmites 
fotoizstāde 

«Ziemas skati».
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6. februārī no plkst. 10 līdz 13 
Vecumnieku tautas namā (Rīgas ielā 5) – 

Donoru diena. 
Ziedot asinis tiek aicināti visu asinsgrupu donori.
Iesaistoties asinsdonoru kustībā, ikvienam ir iespēja pa-

līdzēt nelaimē nonākušajiem. Viena asins deva var izglābt 
ceļu satiksmes negadījumā cietušo, pacientu ar apdegu-
miem, kā arī palīdzēt vēža slimniekam.

Nākot nodot asinis, līdzi jāņem personu apliecinošs do-
kuments (pase vai ID karte), bankas konta numurs.

Sīkāka informācija par asins ziedošanu www.donors.lv.

Pirmajam Latvijas senioru 
čempionātam volejbolā 
starts tika dots 21. janvārī 
Vecumniekos, kur pulcējās 
grupas «40+» dalībnieki – 
četru vīru komandu 
pārstāvji.

Vēsturisko turnīru atklāja 
Latvijas volejbola federācijas 
prezidents Atis Sausnītis, pie-
dalījās senioru čempionāta ko-
ordinatore Anita Gulbe.

Veterāni sacentīsies trīs ve-
cuma grupās: sievas – «35+», 
vīri – «40+» un «50+». 

Pašvaldības iestāde 
«Vecumnieku veselības centrs» 

INFORMĒ
Sākot ar 1. februāri, ambulatoros laboratoriskos izmek-

lējumus veic SIA «Centrālā laboratorija». 
Analīžu paraugi tiek ņemti: pirmdienās, trešdienās un 

piektdienās – no plkst. 8 līdz 11 (medicīnas māsa Jeļena 
Vlasova).

Rentgena kabineta darba laiks: otrdienās – no plkst. 9 
līdz 12, ceturtdienās – no plkst. 12 līdz 15.

Ginekoloģe Ļubova Lapiņa pieņem: otrdienās – no 
plkst. 10 līdz 13, ceturtdienās – no plkst. 10 līdz 13. Ap-
meklējumam vēlams pierakstīties, zvanot pa tālruni 
63976126 (līdz plkst. 14).

Ultrasonogrāfijas izmeklējumi vēdera dobuma orgā-
niem tiek veikti divreiz mēnesī. Pieteikties, zvanot pa tālruni 
63976126 (līdz plkst. 14).

Vecumnieku komanda – 
Guntis Kalniņš, Jānis Kovals, 
Edgars Gulbis, Ainars Balcers, 
Raivis Melgailis, Aigars Čer-
ņavskis, Normunds Liepa, Ilg-
vars Ozoliņš, Tomass Kalniņš 
un Ivars Sproģis – čempionāta 
pirmajā kārtā aizvadīja trīs 
spēles, izcīnot trīs uzvaras. 
Jelgavas novada volejbolistus 
izdevās pārspēt ar rezultātu 
2:1, bet spēlē pret Tukuma no-
vada un Daugavpils pārstāv-
jiem Vecumnieku vīri bija pār-
liecinoši labākie (2:0). Veik-
smīgais sniegums pašlaik ko-
mandai nodrošina līderpozīci-
jas. Otrajā vietā ierindojās vete-
rāni no Jelgavas novada, treša-
jā – daugavpilieši. Grupā «40+» 
vēlmi meistarībā mēroties iz-
teikušas piecas komandas.

Lai noskaidrotu pirmā Lat-
vijas senioru čempionāta volej-
bolā uzvarētājus, tiks aizvadīti 

vēl divi posmi. Grupas «40+» 
dalībnieki otrās kārtas spēlēs tik-
sies 4. martā, bet turnīra trešais 
posms norisināsies 1. aprīlī.

Lai pilnveidotu sportiskās 
iemaņas, Vecumnieku koman-
da piedalīsies starptautiskā 
turnīrā «Master Open 2017», 
kas notiks 10. un 11. februārī 
Rīgā un Salaspilī. Tajā par uz-
varu cīnīsies volejbola veterā-
ni no Latvijas, Lietuvas, Igau-
nijas, Baltkrievijas, Krievijas 
un Polijas.

Līdz 10. februārim tiek 
gaidīti pieteikumi dalībai Ve-
cumnieku čempionātā volej-
bolā vīriešiem. Spēles notiks 
otrdienās vai ceturtdienās. Sī-
kāka informācija un pieteikša-
nās, rakstot e-pastā: <ivarspro-
gis@inbox.lv> vai zvanot pa 
tālruni 29123176. 

I. SPROĢIS,
sporta darba 
organizators

Veterāni sacenšas par čempionu titulu
 � Pirmajā kārtā Vecumnieku volejbolisti – nepārspēti

Pirmo Latvijas senioru čempionātu volejbolā atklāja un Ve-
cumnieku komandu sveica Latvijas volejbola federācijas pre-
zidents Atis Sausnītis.

Sportistus uzmundrināja Vecumnieku zumbotājas, apliecinot, 
ka dejošanu un fitnesu var lieliski apvienot.

Foto – KATRĪNA ANTONOVA

Tukuma komandai pretī stā-
jas Vecumnieku veterāni – 
Jānis Kovals un Ilgvars Ozo-
liņš.

Foto – R. BUIVIDS
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SKAISTKALNES PAGAS-
TĀ

Gunārs Ziemelis (1947. ga-
da 6. maijs – 2017. gada 9. jan-
vāris).

STELPES PAGASTĀ
Sofi ja Pašņikova (1918. ga-

da 30. marts – 2017. gada 10. jan-
vāris).

VALLES PAGASTĀ
Vladimirs Semjonovs 

(1958. gada 18. maijs – 2017. ga-
da 26. janvāris).

VECUMNIEKU PAGAS-
TĀ

Biruta Klincīte (1938. ga-
da 7. janvāris – 2017. gada  
12. janvāris),

Tatjana Fjodorova
(1950. gada 13. marts – 2017. ga-
da 16. janvāris).

Vecumnieku novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 

informācija.

6. Valles pagasta nakts 
turnīrs telpu futbolā 
21. janvārī iesākās 
neierasti agri – plkst. 16 – 
un noslēdzās pusnaktī.

Šogad piedalījās 12 ko-
mandu no Vecumnieku, Jelga-
vas, Bauskas un Neretas nova-
da.

Pamanās atspēlēties
Komandas tika salozētas 

četrās apakšgrupās – katrā pa 
trim vienībām. Pēc grupu tur-
nīra cīņu turpināja astoņas ko-
mandas; trešo vietu ieguvēji 
no tālākas dalības turnīrā iz-
stājās. 

Ceturtdaļfi nālā komanda 
«TFK LATS» (dalībnieki no 
Bauskas, Iecavas un Vecum-
niekiem) pārspēja Brunavu 
(4:1), savukārt aizraujošāko 
vakara spēli demonstrēja Se-
savas un Bauskas futbolisti 
(4:3, pēcspēles soda sitieni). 
Sesavieši trīs reizes pamanījās 
atspēlēties pagājušā gada sud-
raba medaļniekiem; izlīdzināt 
rezultātu (3:3) izdevās sekun-
di pirms spēles beigām. Ce-
raukstes komanda pārliecinoši 
pieveica «Aliansi» (3:0), bet 
«Haribo» piekāpās dalībnie-
kiem no Bauskas BJSS (0:5).

Pusfi nālā interesantu un no-
tikumiem bagātu sniegumu rā-
dīja «TFK LATS» un «Cerauk-
ste» (1:2, pēcspēles soda sitie-
ni), «Sesava» piekāpās Baus-
kas BJSS futbolistiem (0:2).

10. februārī 
plkst. 15 un 19 

Vecumnieku tautas namā 
tiks demonstrēta filma 

«Inteliģentie huligāni».
Ieejas maksa – 2 eiro; 
Vecumnieku novada 
skolu audzēkņiem – 

bez maksas.

Par uzvaru cīnās līdz pusnaktij
 � Vallē noskaidro labākos telpu futbolā

Līdzīgi spēku samēri
Visgaidītākās bija spēles, 

kas noteica godalgu sadalīju-
mu. Dalībnieki nojauta, ka ne-
vienai komandai uzvara nebūs 
viegla, un tas šo turnīru pada-
rīja vēl interesantāku. 

Spēlē par trešo vietu tikās 
«TFK LATS» un Sesavas ko-
manda. Notikumi risinājās ļoti 
spraigi, spēku samēri bija lī-
dzīgi, un dalībnieki nekautrē-
jās apdraudēt pretinieku vār-
tus. Noslēgumā meistarīgāki 
un prasmīgāki tomēr izrādījās 
komandas «TFK LATS» fut-
bolisti, kas izcīnīja uzvaru ar 
rezultātu 2:1.

Turnīra noslēdzošā spēle 
risinājās starp «Cerauksti», 
kas bija pagājušā gada uzvarē-
tāja, un Bauskas BJSS. Cīņa 
ritēja līdzīgā manierē kā spēle 
par trešo vietu, taču, iespē-
jams, sportistu resursu dēļ ce-
raukstiešiem nācās piekāpties 

Bauskas BJSS komandai ar 
rezultātu 2:0.

Tika noteikta arī nakts turnī-
ra simboliskā izlase: Andžejs 
Leitis (Sesava), Edgars Ružel-
lo («TFK LATS»), Elvijs Vi-
lips (Ceraukste), Edgars Rat-
kevičs (Bauskas BJSS), Ri-
čards Rapševics (Bauskas BJSS 
vārtsargs, kurš visā turnīrā ie-
laida tikai vienus vārtus).

A. KUPČIUNS,
sporta darba organizators

REZULTĀTI
 1. vietā – «Bauskas BJSS»: Rainers Jegorovs, Ivo Jarma-

ļuks, Ritvars Briedis, Jevgēnijs Rozumnijs, Svajuns Foks, Ri-
čards Rapševics, Aleksandrs Babuškins, Raimonds Saštakovičs, 
Edgars Ratkevičs.
  2. vietā – «Ceraukste»: Artūrs Dulbe, Mārtiņš Dulbe, El-

vijs Vilips, Kristaps Maskalis, Mihails Kohanovičs, Raitis Cir-
velis.
  3. vietā – «TFK LATS»: Roberts Rozentāls, Dairis Feld-

manis, Denis Skripa, Jūlijs Morozs, Vladislavs Dolgunovs, Ri-
čards Vītols, Pāvels Zora, Armants Šjadis, Edgars Ružello.

Tradicionālajā Valles pagasta nakts turnīrā telpu futbolā pirmo vietu izcīnīja Bauskas BJSS ko-
manda (vidū), otro – sportisti no Ceraukstes (no labās), bet trešo – «TFK LATS».

Foto – A. KUPČIUNS

tiks demonstrēta pašmāju 
pikantā komēdija 

«Svingeri».
Ieejas maksa – 3 eiro. 

Vecuma 
ierobežojums – 16+.

14. februārī plkst. 19 
Vecumnieku tautas namā

Vecumnieku novada 
domes Sabiedriskās 

kārtības nodaļa
 Nodaļas vadītājs 

Edgars Polis, 
tālr. 63920587, 29157005.

 Inspektors 
Raitis Vidovskis, 

tālr. 63920587, 25477131.
 Kārtībnieki: 

Mārtiņš Bošs, Māris Cēnis, 
Rihards Sabļins, 
Aldis Salmiņš.

Dežurējošās patruļas 
diennakts tālruņi 

63920587, 25477131.



Manas likteņzīmes gudrās
Rakstītas uz bērza tāss,
Tādēļ sirdī baltai gaismai
Neapsūbēt, neizzust.
 /S. Kaldupe/
Stipru veselību un dzīvesprieku vēlot, 
 sirsnīgi sveicam Annu Grundmani 
           80. dzīves gadskārtā.

Kurmenes pagasta pārvalde

Lai saule vēl ilgi, ilgi staro,
Kaut matos krīt un nekūst gadu sniegs.
Lai negurst rokas, darbus darot,
Un sirdī nezūd dzīvesprieks!
  /I. Auziņš/

  Sirsnīgi sveicam «Viršu» 
        ilggadējo dalībnieku 
        Borisu Podēnu 
  lielajā dzīves jubilejā.

Vecumnieku pagasta pensionāru un 
invalīdu biedrības «Virši» valde

Nu tā jau ir, ka katru gadu
Mums ir no jauna jāpiedzimst
Un jādeg, jātop, jāuzliesmo,
Kamēr vien lakstīgala dziesmo.
 /G. Viegliņa-Valliete/

Možu garu un dzīvesprieku vēlam 
Leonīdam Bagradam, Valdai Graubiņai un 

Sarmai Rampānei 70. šūpļa svētkos, Ivanam 
Ļipatovam un Varsanafi jam Radionovam 

75 gadu jubilejā, Borisam Podēnam 85. dzīves gadskārtā, 
Lonijai Viļķei 96. dzimšanas dienā.

Novada Sociālais dienests
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Ir aiztraukušies gadu spieti,
Ir ziedu, viršu medus vākts,
Un pārlūkojot gadu kāres,
Tīrs dzintars! – varam secināt.
  /I. Mežnora/

Sveicam Ludvigu Enkuru 
skaistajā jubilejā.

Lai nezūd dzīvesprieks, lai stipra veselība 
un spēks būt tikpat aktīvam kā līdz šim, 

piedaloties kopīgi rīkotajās talkās un ekskursijās.
Vecumnieku pagasta pensionāru 

un invalīdu biedrības «Virši» valde

  17. februārī 
plkst. 20 

   Kurmenes tautas namā 
Valles amatierteātris 
izrādīs R. Missūnes 

komēdiju 
«Šauj viņu nost!». 

Režisore – Aija Skosa.
Pēc izrādes – 

Sirsnīgā diskoballīte 
pie galdiņiem. 

Ieejas maksa – 1 eiro.

Tas ir tik skaists liktens – ziedēt
un pie tam vēl balti:
neļaut ne pelēkam rudenim 
  domas skart,
ne aukstumam saltam.
Tas ir tik skaists liktens – ziedēt
tik balti, ka pelēkums kļūst bezspēcīgs,
ka atkāpjas aukstums.
  /M. Laukmane/

Sirsnīgi sveicam Ainaru Eņģeli 55 gadu jubilejā, 
Irēnu Bartkeviču, Birutu Grendziņu, 
Daci Stankeviču 65. dzimšanas dienā, 

Jāni Ābeltiņu 70. dzīves gadskārtā.
Skaistkalnes pagasta pārvalde 17. februārī plkst. 19 

Stelpes pamatskolā – 
Bauskas Tautas teātris 

izrādīs A. Birbeles lugu
Laimīgs, kas tic savam sapnim,
Saule tam nenoriet.
Arī ziemas gaisā
Vasaras puķes tam zied.
  /K. Skalbe/

        Sirsnīgu un labestības piepildītu 
                    sveicienu sūtām 
              Voldemāram Šņoriņam
                 60. šūpļa svētkos, 
        Ainai Šteinei 75 gadu jubilejā, 
    Tamārai Ņesterovičai, Ernai Pilskalnei un 
  Ilgai Maigai Viņķelei 80. dzimšanas dienā.

  Stelpes pagasta pārvalde
P.S. Pārpratuma dēļ apsveikums «Vecumnieku Novada Zi-

ņās» netika publicēts decembrī.

11. februārī 
plkst. 22 

Skaistkalnes 
tautas namā – 

Valentīndienas balle 
kopā ar mūziķiem 

no Liepājas – 
grupu «Cits kvartāls».
Ieejas maksa – 3 eiro.

        18. februārī 
          plkst. 19 
       Skaistkalnes 
       tautas namā – 
Valentīndienas koncerts 
«Kad mīlestība virmo» 
kopā ar pūtēju orķestri 

«Skaistkalne» un 
sarīkojuma deju 

izpildītājiem no Īslīces.

11. februārī plkst. 20 
Bārbeles tautas namā – 
Valentīndienas ieskaņas 

koncerts.
Plkst. 22 – 
diskoballe. 

Ieejas maksa – 
2 eiro.

Režisore –
Ināra Hegenbarte.

18. februārī 
plkst. 18 
Misas tautas namā – 
deju 
kolektīvu 
sadancis.

 

Koncertā piedalās 
deju kolektīvi no 
Baldones, Rīgas, 
Katlakalna, 
Iecavas un 
Aizkraukles.

18. februārī plkst. 18 
Valles saieta namā – 

Valles pagasta 
deju kolektīvu koncerts 

«Ar vienu kāju 
skatē».


